



## Relatório de Cotação: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANHARÓ-PE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Pesquisa realizada entre 07/06/2024 16:47:22 e 12/06/2024 16:07:01

Relatório gerado no dia 12/06/2024 16:09:04 (IP: 45.188.145.143)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3°, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Chá de Erva Doce (20g)	3	96 Unidades	R\$ 4,33 (un)	-	R\$ 4,33	R\$ 415,68
2) Chá de Erva Camomila (10g)	3	96 Unidades	R\$ 5,11 (un)	-	R\$ 5,11	R\$ 490,56
3) Chá de Erva Cidreira (10g)	6	96 Unidades	R\$ 5,07 (un)	-	R\$ 5,07	R\$ 486,72
4) Chá de Boldo (10g)	3	96 Unidades	R\$ 4,04 (un)	-	R\$ 4,04	R\$ 387,84
5) Chá Canela e Maçã (20g)	3	96 Unidades	R\$ 5,78 (un)	-	R\$ 5,78	R\$ 554,88
6) Chá de Hortelã	3	48 Unidades	R\$ 5,96 (un)	-	R\$ 5,96	R\$ 286,08
7) Bolacha doce sem recheio (350g)	3	200 Unidades	R\$ 4,98 (un)	-	R\$ 4,98	R\$ 996,00
8) Bolacha tipo Cream Cracker (350g)	3	200 Unidades	R\$ 5,33 (un)	-	R\$ 5,33	R\$ 1.066,00
9) Torrada água e sal (142g)	3	100 Unidades	R\$ 4,28 (un)	-	R\$ 4,28	R\$ 428,00
10) Torrada integral (142g)	3	50 Unidades	R\$ 6,40 (un)	-	R\$ 6,40	R\$ 320,00
11) Café tradicional (250g)	3	200 Unidades	R\$ 8,30 (un)	-	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00
12) Café instantâneo (40g)	3	100 Unidades	R\$ 3,45 (un)	-	R\$ 3,45	R\$ 345,00
13) Bala de menta (400g)	3	50 Unidades	R\$ 5,86 (un)	-	R\$ 5,86	R\$ 293,00
14) Bala de frutas (500g)	3	50 Unidades	R\$ 7,64 (un)	-	R\$ 7,64	R\$ 382,00
15) Margarina (500g)	3	48 Unidades	R\$ 7,07 (un)	-	R\$ 7,07	R\$ 339,36
16) Requeijão tradicional (200g)	4	96 Unidades	R\$ 10,42 (un)	-	R\$ 10,42	R\$ 1.000,32
17) Requeijão light (200g)	3	96 Unidades	R\$ 10,35 (un)	-	R\$ 10,35	R\$ 993,60
18) Leite de caixa integral (1l)	3	100 Unidades	R\$ 5,63 (un)	-	R\$ 5,63	R\$ 563,00
19) Leite de caixa desnatado (1l)	3	50 Unidades	R\$ 6,21 (un)	-	R\$ 6,21	R\$ 310,50
20) Biscoito tipo rosquinha (400g)	3	50 Unidades	R\$ 5,48 (un)	-	R\$ 5,48	R\$ 274,00
21) Leite em pó instantâneo (200g)	3	48 Unidades	R\$ 4,75 (un)	-	R\$ 4,75	R\$ 228,00
22) Leite em pó integral (200g)	3	48 Unidades	R\$ 6,48 (un)	-	R\$ 6,48	R\$ 311,04
23) Pão de forma tradicional (500g)	1	100 Unidades	R\$ 14,94 (un)	-	R\$ 14,94	R\$ 1.494,00
24) Pão de forma integral (500g)	3	100 Unidades	R\$ 12,34 (un)	-	R\$ 12,34	R\$ 1.234,00
25) Manteiga com sal (500g)	3	48 Unidades	R\$ 9,26 (un)	-	R\$ 9,26	R\$ 444,48



26) Queijo mussarela (1kg)	3	48 Unidades	R\$ 34,64 (un)	-	R\$ 34,64	R\$ 1.662,72
27) Queijo coalho (1kg)	3	48 Unidades	R\$ 27,36 (un)	-	R\$ 27,36	R\$ 1.313,28
28) Queijo de manteiga (1kg)	2	48 Unidades	R\$ 39,09 (un)	-	R\$ 39,09	R\$ 1.876,32
29) Queijo prato (1kg)	3	24 Unidades	R\$ 47,62 (un)	-	R\$ 47,62	R\$ 1.142,88
30) Adoçante deitético líquido (200ml)	3	24 Unidades	R\$ 7,80 (un)	-	R\$ 7,80	R\$ 187,20
31) Adoçante com stévia (65ml)	1	24 Unidades	R\$ 9,33 (un)	-	R\$ 9,33	R\$ 223,92
32) Açúcar tradicional (1kg)	3	200 Unidades	R\$ 3,97 (un)	-	R\$ 3,97	R\$ 794,00
33) Açúcar mascavo (1kg)	3	50 Unidades	R\$ 5,78 (un)	-	R\$ 5,78	R\$ 289,00
34) Suco concentrado sabor uva (500ml)	3	100 Unidades	R\$ 7,03 (un)	-	R\$ 7,03	R\$ 703,00
35) Suco concentrado sabor goiaba (500ml)	3	100 Unidades	R\$ 7,37 (un)	-	R\$ 7,37	R\$ 737,00
36) Suco concentrado sabor laranja (500ml)	2	100 Unidades	R\$ 7,12 (un)	-	R\$ 7,12	R\$ 712,00
37) Polpa de acerola (1,02kg)	7	30 Unidades	R\$ 18,85 (un)	-	R\$ 18,85	R\$ 565,50
38) Polpa de abacaxi (1,02kg)	3	30 Unidades	R\$ 16,14 (un)	-	R\$ 16,14	R\$ 484,20
39) Polpa de graviola (1,02kg)	4	30 Unidades	R\$ 16,96 (un)	-	R\$ 16,96	R\$ 508,80
40) Polpa de cajá (1,02kg)	5	30 Unidades	R\$ 17,36 (un)	-	R\$ 17,36	R\$ 520,80
41) Polpa de Maracujá (1,02kg)	4	20 Unidades	R\$ 22,90 (un)	-	R\$ 22,90	R\$ 458,00
42) Polpa de Caju (1,02kg)	4	30 Unidades	R\$ 16,72 (un)	-	R\$ 16,72	R\$ 501,60
43) Polpa de Goiaba (1,02kg)	3	30 Unidades	R\$ 17,67 (un)	-	R\$ 17,67	R\$ 530,10
44) Polpa de Uva (1,02kg)	3	30 Unidades	R\$ 17,92 (un)	-	R\$ 17,92	R\$ 537,60
45) Pão francês (50g)	4	1.000 Unidades	R\$ 0,75 (un)	-	R\$ 0,75	R\$ 750,00
46) Refrigerante (2l) (fardo c/ 6 unidades)	5	36 Unidades	R\$ 66,53 (un)	-	R\$ 66,53	R\$ 2.395,08
47) Bolo de trigo	5	65 Unidades	R\$ 20,07 (un)	-	R\$ 20,07	R\$ 1.304,55

Valor Global: R\$ 33.501,61

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: Chá de Erva Doce (20g)

Preço Estimado: R\$ 4,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,33

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	Chá de Erva Doce (20g)	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: CHÁ DE ERVA DOCE (20G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** MUNICIPIO DE DOM PEDRO

**Data:** 10/05/2024 09:20

**Objeto:** Registro de preços para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as Secretarias Municipais do Município de Dom Pedro/MA.

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** CHÁ DE ERVA DOCE 20G ALIMENTAÇÃO, TIPO: ERVA DOCE, USO: ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO: SAQUINHOS DE 10G. UNIDADE: APRESENTAÇÃO CX C/ 10 UND. (EXCLUSIVO) - CHÁ DE ERVA DOCE 20G ALIMENTAÇÃO, TIPO: ERVA DOCE, USO: ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO: SAQUINHOS DE 10G. UNIDADE: APRESENTAÇÃO CX C/ 10 UND. (EXCLUSIVO)

**Identificação:** 06137293000130-1-000025/2024

**Lote/Item:** 1/15

**Ata:** N/A

**Homologação:** 20/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 480

**Unidade:** UND

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.160.825/0001-13 *VENCEDOR*	DACK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 3,84
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: CHÁ DE ERVA DOCE (20G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE ITAGIBA

**Data:** 28/02/2024 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa objetivando à futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Merenda Escolar e diversas Secretarias deste Município, através de Procedimento Auxiliar de Sistema de Registro de Preços, conforme características técnicas, quantidades e demais requisitos descritos no edital e no termo de referência.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Descrição:** CHA DE ERVA DOCE, EMBALAGEM CAIXA COM 20G E COM 10 SACHÊS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉ - CHA DE ERVA DOCE, EMBALAGEM CAIXA COM 20G E COM 10 SACHÊS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

**Identificação:** 007-2024-ITAGIBÁ-BA-MUNICIPIO DE ITAGIBA-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 89/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 102

**Unidade:** CX

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.747.168/0001-04 *VENCEDOR*	VDA DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,28
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
06.322.666/0001-42	CLODOALDO SOUZA BOMFIM DE CAMAMU	R\$ 4,29
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
22.877.727/0001-94	LIDIANE SOUZA DA SILVA 00804700508	R\$ 5,20
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
49.896.094/0001-18	INDIANARA SANTIAGO DE OLIVEIRA	R\$ 5,20
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
17.308.620/0001-95	Q BARBOSA MEDRADO DE IPIAU EIRELI	R\$ 5,20
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.648.724/0001-49	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ARENA DE IPIAU EIRELI	RS 5,20
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
17.432.815/0001-42	LB BASTOS	RS 5,20
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
28.173.471/0001-10	RB ALVES EIRELI	RS 5,20
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
32.419.490/0001-51	FRANCISCO XAVIER JUNIOR	RS 6,16
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**RS 3,95**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: CHÁ DE ERVA DOCE (20G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMARES

**Data:** 01/12/2023 09:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS PARA ATENDIMENTO AO CCI – CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV), NO AMBITO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA DOS PALMARES

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 007-2023-PALMARES-PE-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMARES-PREGÃO ELETRÔNICO

**Descrição:** Chá AlimentaçãoTipo: Chá De Ervas ( Alfazema, Erva Cidreira, Erva Doce) .

Escolher na entrega.Uso: AlimentícioApresentação: Sachê Com 2g ( caixa 20g com 10 unidades)Características Adicionais: Prazo Validade Mínimo De 12 Meses.

**CATMAT: 328318** - Chá AlimentaçãoTipo: Chá De Ervas ( Alfazema, Erva Cidreira, Erva Doce) . Escolher na entrega.Uso: AlimentícioApresentação: Sachê Com 2g ( caixa 20g com 10 unidades)Características Adicionais: Prazo Validade Mínimo De 12 Meses. **CATMAT: 328318**

**Lote/Item:** 39/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Caixas

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	RS 3,48
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
45.436.612/0001-60	ANGELO R. DE LUCENA NETO	RS 3,49
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
06.536.960/0001-57	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	RS 3,95
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
21.895.911/0001-02	S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	RS 3,96
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
36.636.265/0001-28	S. A . DISTRIBUIDORA E CONSULTORIA LTDA	RS 3,97
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



## Item 2: Chá de Erva Camomila (10g)

Preço Estimado: R\$ 5,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,11

Quantidade

Descrição

Observação

96 Unidades

Chá de Erva Camomila (10g)

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: CHÁ DE ERVA CAMOMILA (10G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - CONIVALES

Data: 05/03/2024 10:00

Objeto: Fornecimento de material de expediente, limpeza e descartáveis, bem como gêneros alimentícios para uso diário e para eventos promovidos pelo CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - CONIVALES

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CHÁ EM SACHÊS EMBALADOS SEPARADAMENTE DE 10G CADA, NOS SABORES: CAMOMILA, CAPIM CIDREIRA, ERVA-DOCE, MAÇÃ &amp; CANELA, HORTELÃ, BOLDO, CAIXA COM 10 UNIDADES - CHÁ EM SACHÊS EMBALADOS SEPARADAMENTE DE 10G CADA, NOS SABORES: CAMOMILA, CAPIM CIDREIRA, ERVA-DOCE, MAÇÃ &amp; CANELA, HORTELÃ, BOLDO, CAIXA COM 10 UNIDADES

Identificação: 0000001-AMPARO DE SÃO FRANCISCO-SE-CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - CONIVALES-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 117/

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 80

Unidade: CAIXA

UF: SE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

47.190.313/0001-13 LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.  
\*VENCEDOR\*

R\$ 3,80

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: CHÁ DE ERVA CAMOMILA (10G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE NOVO TRIUNFO

Data: 15/02/2024 08:00

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA SUPRIMENTO DAS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E, DEMAIS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CAIXA DE CHÁ COM SABORES DIVERSOS PREFERENCIALMENTE ERVA DOCE, CAMOMILA, CIDREIRA E BOLDO, EM EMBALAGENS DE 10G COM 10SACHES - CAIXA DE CHÁ COM SABORES DIVERSOS PREFERENCIALMENTE ERVA DOCE, CAMOMILA, CIDREIRA E BOLDO, EM EMBALAGENS DE 10G COM 10SACHES

Identificação: 16298945000171-1-000001/2024

Lote/Item: 1/3871065

Ata: N/A

Homologação: 29/02/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: CX

UF: BA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

48.879.205/0001-15 MILK ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA  
\*VENCEDOR\*

R\$ 4,15

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: CHÁ DE ERVA CAMOMILA (10G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 12.233.412/0001-50

Órgão: Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE MATERNAS INFANTIL SANTA LAURENTINO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, BEM COMO PACIENTES HOSPITALIZADOS, PESSOAL DE APOIO E EVENTOS REALIZADOS NOS GRUPOS...

Descrição: **0006559 - CHÁ CX. C/ 10 SACHÊS - (boldo, camomila, erva-doce, chá-verde, alecrim, cidreira) Descrição: Acondicionado em envelope individual, tipo sachê, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, pr - 0006559 - CHÁ CX. C/ 10 SACHÊS - (boldo, camomila, erva-doce, chá-verde, alecrim, cidreira) Descrição: Acondicionado em envelope individual, tipo sachê, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Peso aproximado por sachê 10g.**

Data: 27/07/2023 16:04

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 248273

Lote/Item: 1/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.114.994/0001-35 *VENCEDOR*	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	R\$ 4,09
Marca: MARATÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARATÁ Descrição: Descrição não informada		
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 4,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
23.428.723/0001-91	F E CEZARIO LTDA	R\$ 6,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
26.690.106/0001-58	G FONSECA DA SILVA	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
45.197.842/0001-13	MARIA DE FATIMA DE AZEVEDO MEDEIROS 05076376405	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

## Item 3: Chá de Erva Cidreira (10g)

Preço Estimado: R\$ 5,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,07

Quantidade

Descrição

Observação

96 Unidades

Chá de Erva Cidreira (10g)



**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

RS 7,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: CHÁ DE ERVA CIDREIRA (10G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	<b>Data:</b> 11/01/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico para o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinadas a merenda escolar e demais secretarias do Município de Cocos-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Chá alimentação - Uso: Alimentício, Tipo: Erva Doce,	<b>Identificação:</b> NºPregão:442023 / UASG:983461
<b>CatMat:</b> 245189 - Tipo: Erva Doce   Uso: Alimentício	<b>Lote/Item:</b> 22/118
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/01/2024 17:40
	<b>Homologação:</b> 22/01/2024 17:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.455.976/0001-90 *VENCEDOR*	JOSE FRANCISCO VASCONCELOS	RS 7,25
<b>Marca:</b> MOALHO <b>Fabricante:</b> MOALHO <b>Modelo:</b> NA <b>Descrição:</b> Erva doce em semente, aspecto físico folha desidratada, aplicação culinária em geral – embalagem 25 g		
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 7,33
<b>Marca:</b> NATTUSUL <b>Fabricante:</b> NATTUSUL <b>Modelo:</b> NATTUSUL <b>Descrição:</b> Erva doce em semente, aspecto físico folha desidratada, aplicação culinária em geral – embalagem 25 g		
11.260.603/0001-49	COMERCIAL MAPEL EIRELI	RS 7,33
<b>Marca:</b> LD <b>Fabricante:</b> LD <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> Erva doce em semente, aspecto físico folha desidratada, aplicação culinária em geral – embalagem 25 g		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

RS 4,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: CHÁ DE ERVA CIDREIRA (10G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 13.168.687/0001-10	<b>Data:</b> 26/09/2023 09:00
<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE Procuradoria Geral de Justiça no Estado de Sergipe	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de materiais de copa/cozinha e limpeza/higiene, visando suprir o Almoxarifado do Ministério Público de Sergipe, observando padrões mínimos de qualidade exigíveis conforme especificações constantes no edital e seus anexos..	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Chá alimentação - Chá Alimentação Tipo: Erva Cidreira , Uso: Alimentício , Apresentação: Saquinhos De 10g	<b>Identificação:</b> NºPregão:462023 / UASG:926320
<b>CatMat:</b> 305794 - Tipo: Erva Cidreira   Uso: Alimentício   Apresentação: Saquinhos De 10g	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/10/2023 08:05
	<b>Homologação:</b> 20/10/2023 11:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 280
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.429.852/0001-25 *VENCEDOR*	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	RS 4,25
<b>Marca:</b> MARATÁ <b>Fabricante:</b> INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS MARATA LTDA <b>Modelo:</b> Cartucho <b>Descrição:</b> CHÁ DE ERVA CIDREIRA cartucho c/ 10 und (folhas de capim-cidreira – cymbopogon citratos– não contém glúten; validade: no mínimo de 12 meses, a partir da entrega."		



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

RS 3,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: CHÁ DE ERVA CIDREIRA (10G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAQUEIRA**Data:** 07/03/2024 10:00**Objeto:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAQUEIRA, consoante especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) e na minuta de Contrato (Anexo III).**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** CHÁ DE ERVA CIDREIRA, constituído de florais inteiros de espécie vegetais genuínos dessecados de cor cheiro e sabor próprio isento de sujeiras, parasitas e larvas em sachê embaladas em caixa de papelão cartão composta por 10 sachês de 10g. - CHÁ DE ERVA CIDREIRA, constituído de florais inteiros de espécie vegetais genuínos dessecados de cor cheiro e sabor próprio isento de sujeiras, parasitas e larvas em sachê embaladas em caixa de papelão cartão composta por 10 sachês de 10g.**Identificação:** 002-2024-JAQUEIRA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAQUEIRA-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 29/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>**Quantidade:** 15**Unidade:** CX**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.725.788/0001-05 *VENCEDOR*	MINI PRECO VENDA PROGRAMADA LTDA	RS 3,10
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
06.536.960/0001-57	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	RS 4,56
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

RS 3,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: CHÁ DE ERVA CIDREIRA (10G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE CANAPI**Data:** 07/03/2024 00:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Chá – Chá alimentação, tipo chá de erva cidreira, uso alimentício, apresentação: caixa de 10g com 10 unidades (sachês/saquinhos). Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. - Chá – Chá alimentação, tipo chá de erva cidreira, uso alimentício, apresentação: caixa de 10g com 10 unidades (sachês/saquinhos). Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.**Identificação:** 12367892000142-1-000031/2024**Lote/Item:** 1/12**Ata:** N/A**Homologação:** 14/03/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 5.360**Unidade:** CAIXA**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.528.899/0001-20 *VENCEDOR*	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	RS 3,53
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

RS 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:**

**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO JOSE DO PIAUI

**Data:** 23/01/2024 07:59

**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São José do Piauí/PI, suas secretarias e órgãos conforme necessidade.

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 06553838000199-1-000007/2024

**Lote/Item:** 1/24

**Ata:** N/A

**Homologação:** 06/02/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Caixa

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.941.965/0001-28 *VENCEDOR*	JUCELINO DE MOURA BORGES	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: CHÁ DE ERVA CIDREIRA (10G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**CNPJ:** 12.233.412/0001-50

**Data:** 27/07/2023 16:04

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE MATERNAS INFANTIL SANTA LAURENTINO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, BEM COMO PACIENTES HOSPITALIZADOS, PESSOAL DE APOIO E EVENTOS REALIZADOS NOS GRUPOS...

**SRP:** SIM

**Identificação:** 248273

**Lote/Item:** 1/43

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Descrição:** 0006559 - CHÁ CX. C/ 10 SACHÊS - (boldo, camomila, erva-doce, chá-verde, alecrim, cidreira) **Descrição:** Acondicionado em envelope individual, tipo sachê, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, pr - 0006559 - CHÁ CX. C/ 10 SACHÊS - (boldo, camomila, erva-doce, chá-verde, alecrim, cidreira) **Descrição:** Acondicionado em envelope individual, tipo sachê, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Peso aproximado por sache 10g.

**Quantidade:** 200

**Unidade:** UN

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.114.994/0001-35 *VENCEDOR*	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	R\$ 2,60
<b>Marca:</b> MARATÁ <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MARATÁ <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
45.197.842/0001-13	MARIA DE FATIMA DE AZEVEDO MEDEIROS 05076376405	R\$ 2,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 3,80
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
26.690.106/0001-58	G FONSECA DA SILVA	R\$ 6,49
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.428.723/0001-91	F E CEZARIO LTDA	RS 6,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	RS 7,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 7,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

#### Item 4: Chá de Boldo (10g)

Preço Estimado: R\$ 4,04 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,04      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,04

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	Chá de Boldo (10g)	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais RS 4,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: CHÁ DE BOLDO (10G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Jataúba

**Data:** 29/04/2024 14:12

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JATAÚBA/PE

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Descrição:** Chá de boldo - constituído de folhas secas de espécimes vegetais genuínos dessecados, tostadas e partidas, verde pardacenta, com aspecto, cor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sache e embalado em caixa de papel ca - Chá de boldo - constituído de folhas secas de espécimes vegetais genuínos dessecados, tostadas e partidas, verde pardacenta, com aspecto, cor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sache e embalado em caixa de papel cartão, composta por 10 (dez) saches, caixa com 10g, com prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses a partir da entrega.

**Identificação:** 298080

**Lote/Item:** 1/27

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 160

**Unidade:** UN

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.238.906/0001-63	RAFAEL GONÇALVES BARBOSA	RS 4,01
*VENCEDOR*		
Marca: CHÁ LEÃO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CHÁ LEÃO Descrição: Descrição não informada		
34.731.357/0001-61	COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	RS 4,01
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais RS 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: CHÁ DE BOLDO (10G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

**Objeto:** Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas à eventual contratação de empresa para o Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes do Termo de Referência ANEXO I e demais anexos a este ato convocatório.

**Descrição:** CHÁ DE BOLDO DO CHILÉ- composto de boldo do chilé (Peumus boldus); isento de sujidades, fragmentos de insetos e outros materiais estranhos; embalagem primaria sache individual; embalagem secundaria caixa de papel cartão; com validade mínima de 14 meses na - CHÁ DE BOLDO DO CHILÉ- composto de boldo do chilé (Peumus boldus); isento de sujidades, fragmentos de insetos e outros materiais estranhos; embalagem primaria sache individual; embalagem secundaria caixa de papel cartão; com validade mínima de 14 meses na data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 267/05, RDC 277/05, RDC 14/14 e alterações posteriores; Emlabados em sachê individual dentro de caixa com 10g.

**Data:** 07/03/2024 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 002-2024-SÃO JOAQUIM DO MONTE-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 21/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 100

**Unidade:** CX

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.030.811/0001-76 *VENDEDOR*	MARIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS	RS 4,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 4,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: CHÁ DE BOLDO (10G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**CNPJ:** 14.644.515/0001-39

**Data:** 14/11/2023 09:10

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANH/SE

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANH/SE.

**Identificação:** 75388

**Lote/Item:** 18/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)

**Quantidade:** 30

**Unidade:** CX

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENDEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	RS 3,97
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	RS 3,98
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 4,10
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
23.348.316/0001-74	ESTACAO COMERCIAL EIRELI	RS 4,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	RS 4,80
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



## Item 5: Chá Canela e Maçã (20g)

Preço Estimado: R\$ 5,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,78

Quantidade

Descrição

Observação

96 Unidades

Chá Canela e Maçã (20g)

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: CHÁ CANELA E MAÇÃ (20G); Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SIMAO DIAS

Data: 12/04/2024 11:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO TIPO PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SIMÃO DIAS/SE

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: "CHÁ DE MAÇÃ COM CANELA - O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM SACHÊ. Especificação: "CHÁ DE MAÇÃ COM CANELA - O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM SACHÊ, ATÓXICO E FECHADO, EMBALADOS SECUNDARIAMENTE EM CARTUCHOS CONTENDO 10 SACHÊS DE 20G. A EMBALAGEM D - "CHÁ DE MAÇÃ COM CANELA - O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM SACHÊ. Especificação: "CHÁ DE MAÇÃ COM CANELA - O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM SACHÊ, ATÓXICO E FECHADO, EMBALADOS SECUNDARIAMENTE EM CARTUCHOS CONTENDO 10 SACHÊS DE 20G. A EMBALAGEM DEVE ESTAR FECHADA E LIVRE DE SUJIDADE." )

Identificação: 13108089000156-1-000038/2024

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 18/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 56

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

23.348.316/0001-74

ESTACAO COMERCIAL EIRELI

R\$ 4,55

\*VENCEDOR\*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: CHÁ CANELA E MAÇÃ (20G); Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECI NOVO

Data: 06/03/2024 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR E DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Descrição: CHÁ DE MAÇÃ COM CANELA, EMBALAGEM: CAIXA COM 10 SAQUINHOS, CONTENDO INDIVIDUALMENTE, NO MÍNIMO 10G E NO MÁXIMO 20G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. - CHÁ DE MAÇÃ COM CANELA, EMBALAGEM: CAIXA COM 10 SAQUINHOS, CONTENDO INDIVIDUALMENTE, NO MÍNIMO 10G E NO MÁXIMO 20G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.

Identificação: 0003/2024

Lote/Item: 54/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/03/2024 16:31

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 50

Unidade: CAIXA

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

47.537.297/0001-92

CTLORENS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 6,40

\*VENCEDOR\*

Marca: bom gosto

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: bom gosto

Descrição: Descrição não informada



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 6,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: CHÁ CANELA E MAÇÃ (20G); Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PARECI NOVO

Data: 06/03/2024 07:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR E DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CHÁ DE MAÇÃ COM CANELA, EMBALAGEM: CAIXA COM 10 SAQUINHOS, CONTENDO INDIVIDUALMENTE, NO MÍNIMO 10G E NO MÁXIMO 20G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. - CHÁ DE MAÇÃ COM CANELA, EMBALAGEM: CAIXA COM 10 SAQUINHOS, CONTENDO INDIVIDUALMENTE, NO MÍNIMO 10G E NO MÁXIMO 20G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.

Identificação: 93235950000186-1-000004/2024

Lote/Item: 1/54

Ata: N/A

Homologação: 11/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: cx

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.537.297/0001-92 *VENCEDOR*	CTLORENS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	RS 6,40
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 6: Chá de Hortelã

Preço Estimado: R\$ 5,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,96

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Chá de Hortelã	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 4,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: CHÁ DE HORTELÃ; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML

Data: 21/11/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento futuro e eventual de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município, Prefeitura Municipal, CIPE - Companhia Independente de Policiamento Especializado Litoral Norte, Polícia Militar e Delegacia de Polícia Civil, do Município de Laje, Estado da Bahia, conforme termo de convênio entre o Estado da Bahia, pela Secretaria da Segurança Pública e Prefeitura Municipal de Laje..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:362023 / UASG:983677

Lote/Item: 7/90

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Chá alimentação - Tipo: Chá De Hortelã, Uso: Alimentício,

Quantidade: 350

CatMat: 242774 - Tipo: Chá De Hortelã | Uso: Alimentício

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.681.874/0001-05 *VENCEDOR*	A FRADE BRAZ MINIMERCADO	RS 4,57
Marca: MARATÁ		
Fabricante: MARATÁ		
Modelo: MARATÁ		
Descrição: CHÁ FOLHA DE HORTELÃ DESIDRATADA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 8,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: CHÁ DE HORTELÃ; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**CNPJ:** 26.989.715/0011-84

**Órgão:** Procuradoria da República - CE

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de material permanente e de consumo, de uso comum e específico, para atender às demandas da Procuradoria da República no Estado do Ceará (PR-CE) e Procuradorias da República nos Municípios de Sobral, Juazeiro do Norte e Limoeiro do Norte (PRM's) àquela vinculadas, de acordo com as quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência..

**Descrição:** **Chá alimentação** - Chá Alimentação Tipo: Hortelã , Apresentação: Saquinho Com 1 Grama

**CatMat:** 353664 - Tipo: Hortelã | Apresentação: Saquinho Com 1 Grama

**Data:** 03/10/2023 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:200082

**Lote/Item:** 8/28

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/10/2023 17:30

**Homologação:** 25/10/2023 15:11

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Caixa 45,00 G

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.973.781/0001-03 *VENCEDOR*	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> LEÃO <b>Fabricante:</b> LEÃO <b>Modelo:</b> LEÃO <b>Descrição:</b> CHÁ DE HORTELÃ Chá para alimentação de hortelã – saches – caixa com 10 unidades, peso líquido de no mínimo, 10 gramas. Validade mínima de 09 (nove) meses a contar da data da entrega		
36.239.722/0001-40	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	R\$ 6,99
<b>Marca:</b> chá leão <b>Fabricante:</b> chá leão <b>Modelo:</b> cx <b>Descrição:</b> CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO HORTELÃ, APRESENTAÇÃO SAQUINHO COM 1 GRAMA		
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 8,40
<b>Marca:</b> DR OETKER <b>Fabricante:</b> DR OETKER <b>Modelo:</b> HORTELÃ <b>Descrição:</b> Chá para alimentação de hortelã – saches – caixa com 10 unidades, peso líquido de no mínimo, 10 gramas.		
30.843.402/0001-19	DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,20
<b>Marca:</b> Leão <b>Fabricante:</b> Leão <b>Modelo:</b> Leão <b>Descrição:</b> Chá para alimentação de hortelã – saches – caixa com 10 unidades, peso líquido de no mínimo, 10 gramas.		
13.397.228/0001-09	COMERCIAL CARVALHO LTDA	R\$ 10,17
<b>Marca:</b> MARATA <b>Fabricante:</b> MARATA <b>Modelo:</b> Hortelã <b>Descrição:</b> Chá de hortelã 10g		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: CHÁ DE HORTELÃ; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:

**CNPJ:** 08.855.874/0001-32

**Órgão:** PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA  
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS  
Companhia Docas do Estado da Bahia

**Objeto:** Registro de Preço para Aquisição de Materiais de Consumo para Copa divididos em 2 (dois) lotes, a saber: Lote 1 - aquisição de Café; e Lote 2 - Aquisição de Açúcar, Adoçante, Achiote, Leite em Pó e caixas de 10 saquinhos de Chá para atender as demandas da Companhia das Docas do Estado da Bahia..

**Descrição:** **Chá Alimentação** - Chá Alimentação Tipo: Chá De Hortelã , Uso: Alimentício

**CatMat:** 242774 - Tipo: Chá De Hortelã | Uso: Alimentício

**Data:** 20/07/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:232023 / UASG:399009

**Lote/Item:** 1/10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Caixa 10,00 UN

**UF:** BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.070.634/0001-81 *VENCEDOR*	GUERREIRO COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 3,30
<b>Marca:</b> MARAT[A] <b>Fabricante:</b> MARATÁ <b>Modelo:</b> CX 10 UND <b>Descrição:</b> Chá de hortelã especificação: livre de aromatizantes artificiais; livre de conservantes; livre de corantes artificiais; livre de adoçantes artificiais; sem açúcar. Embalagem em caixa com 10 saquinhos - peso líquido de 10 gramas. Produtos devidamente identificados com a descrição resumida do material. Deverá constar na caixa o modo de preparo, informação nutricional, peso líquido, quantidade de saquinhos, lote de fabricação e prazo de validade.		
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 3,49
<b>Marca:</b> MARATA <b>Fabricante:</b> MARATA <b>Modelo:</b> MARATA <b>Descrição:</b> Chá Alimentação Tipo: Chá De Hortelã , Uso: Alimentício		
35.962.061/0001-14	COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,50
<b>Marca:</b> MARATA <b>Fabricante:</b> MARATA <b>Modelo:</b> MARATA <b>Descrição:</b> Chá de hortelã especificação: livre de aromatizantes artificiais; livre de conservantes; livre de corantes artificiais; livre de adoçantes artificiais; sem açúcar. Embalagem em caixa com 10 saquinhos - peso líquido de 10 gramas. Produtos devidamente identificados com a descrição resumida do material. Deverá constar na caixa o modo de preparo, informação nutricional, peso líquido, quantidade de saquinhos, lote de fabricação e prazo de validade.		
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 4,89
<b>Marca:</b> MARATA <b>Fabricante:</b> MARATA <b>Modelo:</b> MARATA <b>Descrição:</b> CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ DE HORTELÃ, USO ALIMENTÍCIO		
12.505.744/0001-47	GMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,93
<b>Marca:</b> MARATÁ <b>Fabricante:</b> MARATÁ <b>Modelo:</b> CHÁ DE HORTELÃ <b>Descrição:</b> Chá Alimentação Tipo: Chá De Hortelã , Uso: Alimentício		
33.805.076/0001-43	SANVIT COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE MANUTENCAO EM APARELHOS ELETRONICOS L	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> marata <b>Fabricante:</b> marata <b>Modelo:</b> marata <b>Descrição:</b> cha		
10.675.412/0001-85	VVM ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> MARATÁ <b>Fabricante:</b> O MESMO <b>Modelo:</b> O MESMO <b>Descrição:</b> 10 Chá Alimentação Tipo: Chá De Hortelã , Uso: Alimentício Caixa 10,00 UM 100 R\$ 5,00 R\$ 500,00 MARATÁ		
50.664.298/0001-02	50.664.298 TITO CESAR SILVA SOARES	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> marata <b>Fabricante:</b> marata <b>Modelo:</b> chás <b>Descrição:</b> Chá de hortelã especificação: livre de aromatizantes artificiais; livre de conservantes; livre de corantes artificiais; livre de adoçantes artificiais; sem açúcar. Embalagem em caixa com 10 saquinhos - peso líquido de 10 gramas. Produtos devidamente identificados com a descrição resumida do material. Deverá constar na caixa o modo de preparo, informação nutricional, peso líquido, quantidade de saquinhos, lote de fabricação e prazo de validade.		

#### Item 7: Bolacha doce sem recheio (350g)

Preço Estimado: R\$ 4,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98

Quantidade

Descrição

Observação

200 Unidades

Bolacha doce sem recheio (350g)

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: BOLACHA DOCE (350G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



**Órgão:** MUNICIPIO DE PORTALEGRE

**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - Registro de Preço para Contratação de empresa para a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o atendimento da alimentação escolar aos alunos da educação básica, no ano letivo de 2024, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE), a serem utilizados nas etapas de ensino de Creche I e II, Pré-Escola I e II, Educação Escolar Quilombola, Educação em Tempo Integral, Educação de Jovens e Adultos (EJA) e Atendimento Educacional Especializado (AEE), no Município de Portalegre, Rio Grande do Norte, nos termos da Lei 11.947/2009, da Resolução CD/FNDE n.º 06 de 08 de maio de 2020 e Resolução CD/FNDE n.º 20, de 02 de dezembro de 2020.

**Descrição:** **BISCOITO (CATMAT 456469): SABOR: MAIZENA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LACTOSE TIPO: BOLACHA INGREDIENTES: SEM GORDURAS TRANS; BISCOITO DOCE SEM LACTOSE, TIPO MAIZENA, EMBALAGEM DUPLA DE 350G, PRODUTO INDUSTRIALIZADO, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RE** - BISCOITO (CATMAT 456469): SABOR: MAIZENA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LACTOSE TIPO: BOLACHA INGREDIENTES: SEM GORDURAS TRANS; BISCOITO DOCE SEM LACTOSE, TIPO MAIZENA, EMBALAGEM DUPLA DE 350G, PRODUTO INDUSTRIALIZADO, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RECHEIO, SEM QUEBRADOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE. NÃO PODERÁ CONTER GORDURA TRANS INDUSTRIALIZADA, GLUTAMATO MONOSSÓDICO OU SAIS SÓDICOS NOS INGREDIENTES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA CONFORME A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS (CNNPA).

**Data:** 31/01/2024 07:59

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 08358053000190-1-000002/2024

**Lote/Item:** 1/18

**Ata:** N/A

**Homologação:** 21/03/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 53

**Unidade:** PACOTE\_

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.719.967/0001-04 *VENCEDOR*	FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 7,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 3,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: BOLACHA DOCE (350G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Boa Viagem

**Objeto:** Alimentação

**Descrição:** **07.01 - BISCOITO DOCE, TIPO MARIA - OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS, SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE O** - 07.01 - BISCOITO DOCE, TIPO MARIA - OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS, SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PACOTE DE 350G.

**Data:** 12/01/2024 08:01

**Modalidade:** Pregão (Setor público)

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 20231227001\_Boa Viagem

**Lote/Item:** 7/101

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.bbmnetlicitacoes.com.br](http://www.bbmnetlicitacoes.com.br)

**Quantidade:** 18.000

**Unidade:** Pacote

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.806.267/0001-64 *VENCEDOR*	DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA	RS 3,44
<b>Marca:</b> COELHO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 3,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: BOLACHA DOCE (350G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Data: 09/01/2024 08:30

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados a atender as demandas dos programas sociais mantidos pela Secretaria de Assistência Social do Município de Uruburetama.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G - BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO MARIA ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G - BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO MARIA ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE

Identificação: 07623069000110-1-000001/2024

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 29/02/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.100

Unidade: Pacote

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.600.131/0001-97 *VENCEDOR*	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	RS 3,60
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 8: Bolacha tipo Cream Cracker (350g)

Preço Estimado: R\$ 5,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Bolacha tipo Cream Cracker (350g)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: BOLACHA TIPO CREAM CRACKER (350G); Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE BOM JESUS

Data: 08/05/2024 08:00

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de Gêneros Alimentícios (cestas básicas), destinados para concessão de benefício eventual as famílias/usuários em situação de vulnerabilidade social atendidas e acompanhadas pelo Centro de Referência de Assistência Social – CRAS.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Lote 1 - BOLACHA SALGADA OU BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR E - Lote 1 - BOLACHA SALGADA OU BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO – EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 350G. A PORÇÃO (30G) DEVE CONTER NO MÁXIMO 230 MG DE SÓDIO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Identificação: 08002404000126-1-000045/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 10/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 400

Unidade: Pacote

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.209.477/0001-20 *VENCEDOR*	SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA	RS 4,20
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 4,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: BOLACHA TIPO CREAM CRACKER (350G); Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO

Data: 02/04/2024 09:00

Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender as necessidades das Secretarias Municipais e seus Departamentos.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BOLACHA ÁGUA E SAL, TIPO: CREAM CRACKER, EMBALAGEM: PACOTE - 350G - BOLACHA ÁGUA E SAL, TIPO: CREAM CRACKER, EMBALAGEM: PACOTE - 350G

Identificação: 01614516000199-1-000008/2024

Lote/Item: 1/3990133

Ata: N/A

Homologação: 09/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5.225

Unidade: PCT

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.942.193/0001-98 *VENCEDOR*	COMERCIAL NOVA AURORA EIRELI	RS 4,84
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 6,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: BOLACHA TIPO CREAM CRACKER (350G); Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA

Data: 29/01/2024 22:24

Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios, perecíveis e não perecíveis, destinados à Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Descrição: Bolacha salgada Tipo Cream Cracker embalagem 350g - Bolacha salgada Tipo Cream Cracker embalagem 350g

Identificação: 94704061000183-1-000014/2024

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Homologação: 29/01/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.588.996/0001-60 *VENCEDOR*	ALTAIR BRINGHENTI	RS 6,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 9: Torrada água e sal (142g)

Preço Estimado: R\$ 4,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,28

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Torrada água e sal (142g)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 4,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: TORRADA (142G); Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** MUNICIPIO DE PARANAIGUARA

**Objeto:** [LICITANET] - Registro de Preços para a AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, E MATERIAIS DE COPA E COZINHA, PARA MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO.

**Descrição:** TORRADA SALGADA TRADICIONAL 142G. TORRADA SALGADA TRADICIONAL COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE E EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA (INS 322). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 ME - TORRADA SALGADA TRADICIONAL 142G. TORRADA SALGADA TRADICIONAL COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE E EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA (INS 322). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES, CONTADOS DA DATA DA ENTREGA.

**Data:** 17/05/2024 08:10

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 02056745000106-1-000064/2024

**Lote/Item:** 1/4133306

**Ata:** N/A

**Homologação:** 21/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 620

**Unidade:** PCT

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.850.664/0001-04 *VENCEDOR*	SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	RS 4,79
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 4,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: TORRADA (142G); Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO IVAI

**Data:** 10/05/2024 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecer Gêneros Alimentícios Merenda escolar e gás de cozinha para as Escolas Municipais pertencentes ao Departamento de Educação deste município.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Torrada Integral 142g. **Ingredientes:** farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, óleo vegetal, extrato de malte, sal, glúten de trigo, emulsificantes: polisorbato 80 e estearoil-2-lactil lactato de sódio e mel - Torrada Integral 142g. **Ingredientes:** farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, óleo vegetal, extrato de malte, sal, glúten de trigo, emulsificantes: polisorbato 80 e estearoil-2-lactil lactato de sódio e melhoradores de farinha: ácido ascórbico e azodicarbonamida.

**Identificação:** 14-2024-RIO BRANCO DO IVAÍ-PR-MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO IVAI-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 91/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 50

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.602.310/0001-50 *VENCEDOR*	DANIEL MARTINS DE OLIVEIRA CIA LTDA	RS 4,23
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
06.063.471/0001-25	MARCAL E GARCIA LTDA	RS 4,24
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
34.776.094/0001-07	VALDEMAR DA SILVA SUPERMERCADO	RS 4,25
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 3,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: TORRADA (142G); Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE ARACI

Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

Descrição: **TORRADA: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de malte, amido, emulsificantes: lecitina de soja. Contendo peso mínimo da embalagem 142g, informação nutricional, data de validade/lote. - TORRADA: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de malte, amido, emulsificantes: lecitina de soja. Contendo peso mínimo da embalagem 142g, informação nutricional, data de validade/lote.**

Data: 19/07/2023 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 14232086000192-1-000035/2023

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 11/09/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.773

Unidade: PCT

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.098.915/0001-99 *VENCEDOR*	JK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,80
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

#### Item 10: Torrada integral (142g)

Preço Estimado: R\$ 6,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,40

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

Torrada integral (142g)

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: TORRADA INTEGRAL (142G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GAROPABA

Objeto: O presente pregão eletrônico tem como objeto o registro de preço pelo período de 12 (doze) meses para aquisição de gêneros alimentícios a serem usados pelo Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) e pelo Núcleo de Apoio à Saúde da Família (NASF) da Secretaria municipal de Saúde, conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência.

Descrição: **BISCOITO SALGADO, TIPO TORRADA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, FÉCULA DE MANDIOCA E EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA (INS 322 - BISCOITO SALGADO, TIPO TORRADA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, FÉCULA DE MANDIOCA E EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA (INS 322). EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO, 142G. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.**

Data: 17/04/2024 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 027-2024-GAROPABA-SC-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GAROPABA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 37/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 100

Unidade: EMB

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.350.374/0001-84 *VENCEDOR*	BRAYAN ADANS	R\$ 6,70
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: TORRADA INTEGRAL (142G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GAROPABA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS QUE ATENDERAM A DEMANDA DO CAPS E NASF DESSE MUNICIPIO

Descrição: **BISCOITO SALGADO, TIPO TORRADA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, FÉCULA DE MANDIOCA E EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA (INS 322 - BISCOITO SALGADO, TIPO TORRADA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, FÉCULA DE MANDIOCA E EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA (INS 322). EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO, 142G. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.**

Data: 17/04/2024 13:20

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08543762000146-1-000005/2024

Lote/Item: 1/37

Ata: N/A

Homologação: 22/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: EMBALAGEM (EMB)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.350.374/0001-84 *VENCEDOR*	BRAYAN ADANS	R\$ 6,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: TORRADA INTEGRAL (142G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ITAMOGI

Data: 26/03/2024 08:15

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral para manutenção da merenda escolar, fraldas geriátricas, lenços umedecidos e condicionador de cabelo para manutenção da secretaria educação, e demais departamentos desta Prefeitura Municipal.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18241380000111-1-000002/2024

Lote/Item: 1/213

Ata: N/A

Homologação: 05/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 150

Unidade: PT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.685.781/0001-75 *VENCEDOR*	ADRIANA APARECIDA CAMPAGNOLI	R\$ 5,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

### Item 11: Café tradicional (250g)

Preço Estimado: R\$ 8,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,30

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Café tradicional (250g)	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: CAFÉ TRADICIONAL (250G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** MUNICIPIO DE ELESBAO VELOSO

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FUTURA CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI) DE MERCEARIA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS E PRODUTOS DE USO DOMÉSTICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS VINCULADAS DO MUNICÍPIO DE ELESBÃO VELOSO/PI, CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL.

**Descrição:** CAFÉ - Intensidade: Média, Empacotamento: Almofada, Tipo: Tradicional, Apresentação: Torrado Moído, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem de 250g. - CAFÉ - Intensidade: Média, Empacotamento: Almofada, Tipo: Tradicional, Apresentação: Torrado Moído, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem de 250g.

**Data:** 13/03/2024 18:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 06554844000160-1-000007/2024

**Lote/Item:** 1/5

**Ata:** N/A

**Homologação:** 18/03/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 2.500

**Unidade:** Pacote

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.686.575/0001-02 *VENCEDOR*	J C BORGES SUPEMERCADO	R\$ 8,60
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

**RS 8,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: CAFÉ TRADICIONAL (250G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio

**Objeto:** Alimentação

**Descrição:** CAFÉ APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: MÉDIA, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES PACOTE 250G - CAFÉ APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: MÉDIA, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES PACOTE 250G

**Data:** 11/03/2024 14:15

**Modalidade:** Pregão (Setor público)

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 01\_2024\_Novo Santo Antônio

**Lote/Item:** 23/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.bbmnetlicitacoes.com.br](http://www.bbmnetlicitacoes.com.br)

**Quantidade:** 600

**Unidade:** Pacote

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.488.226/0001-09 *VENCEDOR*	ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> marata <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

**RS 8,29**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: CAFÉ TRADICIONAL (250G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE ELESBAO VELOSO

**Objeto:** Registro de Preços para eventual futura aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender a Rede Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação/FME, bem como aos Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social, Cidadania e Trabalho e Secretaria Municipal de Saúde do município de Elesbão Veloso/PI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Descrição:** CAFÉ - Intensidade: Média, Empacotamento: Almofada, Tipo: Tradicional, Apresentação: Torrado Moído, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem de 250g. - CAFÉ - Intensidade: Média, Empacotamento: Almofada, Tipo: Tradicional, Apresentação: Torrado Moído, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Embalagem de 250g.

**Data:** 08/02/2024 00:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 06554844000160-1-000001/2024

**Lote/Item:** 1/14

**Ata:** N/A

**Homologação:** 16/02/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 4.000

**Unidade:** PACOTE

**UF:** PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.768.437/0001-06 *VENCEDOR*	NOVA AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

#### Item 12: Café instantâneo (40g)

Preço Estimado: R\$ 3,45 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,45      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,45

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Café instantâneo (40g)	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO (40G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE VISTA GAUCHA

Data: 01/04/2024 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros diversos para uso no Programa Família Feliz

Modalidade: Pregão - Presencial

Descrição: Café solúvel granulado, entregue em embalagem original do fabricante c/ rótulo contendo informação nutricional e prazo de validade (mínimo 06 meses contados da data de entrega), em embalagem de no mínimo 40g - Café solúvel granulado, entregue em embalagem original do fabricante c/ rótulo contendo informação nutricional e prazo de validade (mínimo 06 meses contados da data de entrega), em embalagem de no mínimo 40g

SRP: NÃO

Identificação: 91997072000100-1-000024/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 02/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.020

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.522.170/0001-39 *VENCEDOR*	EDIRLEI PAVINATO - VARIEDADES	R\$ 3,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO (40G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PM DE VISTA GAÚCHA

Data: 01/04/2024 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros diversos para uso no Programa Família Feliz

Modalidade: Pregão Presencial

Descrição: Café solúvel granulado, entregue em embalagem original do fabricante c/ rótulo contendo informação nutricional e prazo de validade (mínimo 06 meses contados da data de entrega), em embalagem de no mínimo 40g - Café solúvel granulado, entregue em embalagem original do fabricante c/ rótulo contendo informação nutricional e prazo de validade (mínimo 06 meses contados da data de entrega), em embalagem de no mínimo 40g

SRP: NÃO

Identificação: 73200-11-2024-PRP

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 02/04/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 1.020

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.522.170/0001-39 *VENCEDOR*	EDIRLEI PAVINATO - VARIEDADES	R\$ 3,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 4,05***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO (40G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

<b>Órgão:</b> PM DE QUINZE DE NOVEMBRO	<b>Data:</b> 01/02/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para Departamentos Municipais e merenda escolar	<b>Modalidade:</b> Pregão Lei 14.133 Eletrônico
<b>Descrição:</b> CAFÉ SOLÚVEL, EMBALAGEM SACHE DE 40G - CAFÉ SOLÚVEL, EMBALAGEM SACHE DE 40G	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 70500-1-2024-PCE
	<b>Lote/Item:</b> 5/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 02/02/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::</a>
	<b>Quantidade:</b> 220
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.881.003/0001-37 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO 15 DE NOVEMBRO LTDA	R\$ 3,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

**Item 13: Bala de menta (400g)**

Preço Estimado: R\$ 5,86 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,86      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,86

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Bala de menta (400g)	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 6,30***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: BALA DE MENTA (400G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE AREALVA	<b>Data:</b> 07/05/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a Diretoria de Desenvolvimento Social.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> BALA DE COCO PACOTE 400G - ÁGUA, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, CREMOR DE TÁRTARO, AROMA ARTIFICIAL, CORANTE ARTIFICIAL, SABOR ESPECÍFICO COCO ARTIFICIALMENTE. LIVRE DE GLÚTEN, GORDURA TRANS E SATURADAS. - BALA DE COCO PACOTE 400G - ÁGUA, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, CREMOR DE TÁRTARO, AROMA ARTIFICIAL, CORANTE ARTIFICIAL, SABOR ESPECÍFICO COCO ARTIFICIALMENTE. LIVRE DE GLÚTEN, GORDURA TRANS E SATURADAS.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00002424
	<b>Lote/Item:</b> 1/22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 16/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="http://portaltransp.arealva.sp.gov.br:5679/tra_nsparencia/">portaltransp.arealva.sp.gov.br:5679/tra_nsparencia/</a>
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.861.005/0001-05 *VENCEDOR*	LUCINEIA MARTINS ARANTES	R\$ 6,30
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 6,30***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: BALA DE MENTA (400G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE AREALVA	<b>Data:</b> 07/05/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a Diretoria de Desenvolvimento Social.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> BALA DE COCO PACOTE 400G - ÁGUA, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, CREMOR DE TÁRTARO, AROMA ARTIFICIAL, CORANTE ARTIFICIAL, SABOR ESPECÍFICO COCO ARTIFICIALMENTE. LIVRE DE GLÚTEN, GORDURA TRANS E SATURADAS. - BALA DE COCO PACOTE 400G - ÁGUA, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, CREMOR DE TÁRTARO, AROMA ARTIFICIAL, CORANTE ARTIFICIAL, SABOR ESPECÍFICO COCO ARTIFICIALMENTE. LIVRE DE GLÚTEN, GORDURA TRANS E SATURADAS.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00002424
	<b>Lote/Item:</b> 1/216
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 16/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> portaltransp.arealva.sp.gov.br:5679/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.861.005/0001-05 *VENCEDOR*	LUCINEIA MARTINS ARANTES	R\$ 6,30
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 4,99***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: BALA DE MENTA (400G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Antônio João	<b>Data:</b> 14/03/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios e Correlatos, para atender as diversas Secretarias e Departamentos do Município de Antônio João, Estado de Mato Grosso do Sul, pelo período de 12 (doze) meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> BALA MASTIGÁVEL DE FRUTAS VARIADAS EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM APROXIMADAMENTE PACOTE DE 400g - BALA MASTIGÁVEL DE FRUTAS VARIADAS EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM APROXIMADAMENTE PACOTE DE 400g	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 1699
	<b>Lote/Item:</b> 1/50
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.644.223/0001-30 *VENCEDOR*	RODRIGUES E XAVIER LTDA - ME	R\$ 4,80
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

23.474.980/0001-60	PEDROSO E LEITE LTDA ME	R\$ 4,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.744.183/0001-53	MA KUHN LTDA -ME	R\$ 5,30
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Item 14: Bala de frutas (500g)

Preço Estimado: R\$ 7,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,64

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Bala de frutas (500g)	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: BALA SORTIDAS (500G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE MARACAS

**Data:** 03/04/2024 08:30

**Objeto:** Aquisições futuras de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiro e carnes, destinados para manutenção da Prefeitura e suas secretarias, através do SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital.

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 13910203000167-1-000041/2024

**Lote/Item:** 1/172

**Ata:** N/A

**Homologação:** 17/04/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 35

**Unidade:** pet

**UF:** BA

**Descrição:** BALAS MASTIGÁVEIS SORTIDAS DE FRUTAS NOS SABORES SORTIDOS: UVA, MORANGO, LARANJA, ABACAXI E CEREJA. EMBALAGEM DE 500G CONTENDO APROXIMADAMENTE 120 UNIDADES. - BALAS MASTIGÁVEIS SORTIDAS DE FRUTAS NOS SABORES SORTIDOS: UVA, MORANGO, LARANJA, ABACAXI E CEREJA. EMBALAGEM DE 500G CONTENDO APROXIMADAMENTE 120 UNIDADES.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.481.197/0001-81	EVANILDO JOSEMAR FERREIRA RIBEIRO LTDA	R\$ 7,60
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: BALA SORTIDAS (500G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** Prefeitura Municipal de São Luis do Piauí

**Data:** 09/01/2024 11:00

**Objeto:** Alimentação

**Modalidade:** Pregão (Setor público)

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Balas tipo pirulitos sortidos sabores variados pacote com no mínimo 500g - Balas tipo pirulitos sortidos sabores variados pacote com no mínimo 500g

**Identificação:** 043\_2023\_São Luis do Piauí

**Lote/Item:** 1/112

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.bbmnetlicitacoes.com.br](http://www.bbmnetlicitacoes.com.br)

**Quantidade:** 650

**Unidade:** PACOTES

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.328.181/0001-08	GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA	R\$ 6,93
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> SANTA RITA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 8,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: BALA SORTIDAS (500G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 09.073.271/0001-41

Data: 21/08/2023 12:07

Órgão: Prefeitura Municipal de Camalaú

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

SRP: SIM

Identificação: 251841

Lote/Item: 1/15

Descrição: BALA DE GOMA TIPO JUJUBA – doce gelatinoso. Embalagem de 500g com gomas sortidas e coloridas artificialmente. - BALA DE GOMA TIPO JUJUBA – doce gelatinoso. Embalagem de 500g com gomas sortidas e coloridas artificialmente.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: PCT.

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.050.568/0001-33 *VENCEDOR*	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA Marca: DOCILE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DOCILE Descrição: Descrição não informada	RS 8,39
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	RS 8,40

Item 15: Margarina (500g)

Preço Estimado: R\$ 7,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,07

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Margarina (500g)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 7,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: MARGARINA (500G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE BOA VIAGEM

Data: 28/05/2024 08:59

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07963515000136-1-000020/2024

Lote/Item: 1/37

Descrição: MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL - MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL

Ata: N/A

Homologação: 03/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.112

Unidade: UND

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.543.669/0001-20 *VENCEDOR*	MONTEREY COMERCIAL LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	RS 7,71



**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

RS 7,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: MARGARINA (500G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE SUCUPIRA DO RIACHAO**Data:** 21/05/2024 09:00**Objeto:** [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SUCUPIRA DO RIACHÃO – MA**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** MARGARINA COM SAL 500G - MARGARINA COM SAL 500G**Identificação:** 01612338000167-1-000006/2024**Lote/Item:** 1/4195255**Ata:** N/A**Homologação:** 24/05/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 1.480**Unidade:** Unid.**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.977.367/0001-01 *VENCEDOR*	ELINE R. FERREIRA	RS 7,85
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

RS 5,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: MARGARINA (500G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE ALCOBACA**Data:** 16/05/2024 09:00**Objeto:** objetivando à aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino do Município de ALCOBACA.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Margarina - O produto deverá apresentar forma cremosa à temperatura ambiente, cor amarelo claro, sem manchas ou pontos de outra coloração, sabor e odor suave, característico do produto, sem odor ou sabor estranho. Plástico atóxico resistente, com peso 1 - Margarina - O produto deverá apresentar forma cremosa à temperatura ambiente, cor amarelo claro, sem manchas ou pontos de outra coloração, sabor e odor suave, característico do produto, sem odor ou sabor estranho. Plástico atóxico resistente, com peso líquido de 500g. Deverão constar as seguintes informações, impressas na própria embalagem ou em etiqueta impermeável: ingredientes, valor nutricional, peso líquido, marca do fabricante, nº do lote, data de fabricação e validade mínima de 03 meses a contar a partir da data da entrega. O produto deverá possuir o nº do registro no SIF, SIE ou SIM. Reposição do produto no caso de embalagens danificadas.**Identificação:** 02-2024-ALCOBAÇA-BA-MUNICIPIO DE ALCOBACA-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 23/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1**Quantidade:** 300**Unidade:** Unid.**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.872.718/0001-66 *VENCEDOR*	SILBRAN DISTRIBUIDORA LTDA	RS 5,32
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
14.550.310/0001-94	COMERCIAL RAMALHO E BREMER LTDA	RS 5,95
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



## Item 16: Requeijão tradicional (200g)

Preço Estimado: R\$ 10,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,42

Quantidade

Descrição

Observação

96 Unidades

Requeijão tradicional (200g)

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 9,45

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: REQUEIJÃO TRADICIONAL (200G); Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** Prefeitura Municipal de Silveira Martins**Data:** 02/05/2024 08:33**Objeto:** AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, CASCO DE GÁS E SERVIÇOS DE RECARGAS DE GÁS**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Descrição:** REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL POTE 200g - REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL POTE 200g**Identificação:** 294971**Lote/Item:** 1/148**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UN**UF:** RS**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

47.676.298/0001-18

47.676.298 Eli Jose Venturini Vidal

R\$ 9,45

\*VENCEDOR\*

**Marca:** SANTA CLARA**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL**Descrição:** Descrição não informada**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 9,72

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: REQUEIJÃO TRADICIONAL (200G); Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICÍPIO DE MONTE BELO DO SUL**Data:** 22/03/2024 09:30**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para consumo nas escolas municipais EMEF Roman Ross, EMEF Caminhos do Aprender e EMEF Egydio Zanchet**Modalidade:** Pregão Eletrônico (14.133/21)**SRP:** NÃO**Descrição:** REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL 200G - REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL 200G VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA.**Identificação:** 0007/2024**Lote/Item:** 98/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 12/04/2024 14:22**Fonte:** www.banrisul.com.br**Quantidade:** 30**Unidade:** POTE**UF:** RS**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

05.418.766/0001-04

SUPERMERCADO REMUS LTDA

R\$ 9,72

\*VENCEDOR\*

**Marca:** piá**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** pt**Descrição:** Descrição não informada**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 11,89

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: REQUEIJÃO TRADICIONAL (200G); Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE FORMOSA  
**Objeto:** Aquisição de Materiais de consumo em geral tais como (MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA e GÊNEROS ALIMENTÍCIOS)  
**Descrição:** Requeijão Cremoso tradicional, copo 200g - Requeijão Cremoso tradicional, copo 200g

**Data:** 11/03/2024 09:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 02-2024-FORMOSA-GO-CAMARA MUNICIPAL DE FORMOSA-PREGÃO ELETRÔNICO  
**Lote/Item:** 72/  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1>  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.848.351/0001-73 *VENCEDOR*	M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 7,80
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 15,98

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 10,60**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: REQUEIJÃO TRADICIONAL (200G); Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA  
**Objeto:** A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA MERENDA ESCOLAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, EM ATENDIMENTO AO ANO LETIVO DE 2024  
**Descrição:** REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL ZERO LACTOSE 1ºQUALIDADE 170G A 200G - REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL ZERO LACTOSE 1ºQUALIDADE 170G A 200G

**Data:** 12/12/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00016023  
**Lote/Item:** 1/39  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 06/02/2024 00:00  
**Fonte:** [pmbrao.ddns.net:8079/transparencia/](http://pmbrao.ddns.net:8079/transparencia/)  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** COP  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.864.357/0001-89 *VENCEDOR*	FEC COMERCIO EMPACOTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 10,60

**Item 17: Requeijão light (200g)**

Preço Estimado: R\$ 10,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,35

Quantidade

Descrição

Observação

96 Unidades

Requeijão light (200g)



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****RS 10,60**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: REQUEIJÃO LIGHT (200G); Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE GUAPIRAMA**Data:** 26/03/2024 09:00**Objeto:** AQUISICAO E GENEROS ALIMENTICIOS EM ATENDIMENTOS A TODOS DEPARTAMENTOS PUBLICOS MUNICIPAL DO MUNICIPIO POR UM PERIODO DE 12 MESES**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** REQUEIJAO CREMOSO LIGHT. Copo plastico contendo 200g cada. - REQUEIJAO CREMOSO LIGHT. Copo plastico contendo 200g cada.**Identificação:** 75443812000100-1-000019/2024**Lote/Item:** 1/162**Ata:** N/A**Homologação:** 08/04/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.827.057/0001-32 *VENCEDOR*	METODIO BUBNA JUNIOR	R\$ 10,60
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****RS 9,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: REQUEIJÃO LIGHT (200G); Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE ALTINHO**Data:** 14/03/2024 09:30**Objeto:** Registro de Preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados à Merenda Escolar do município de Altinho/PE**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** REQUEIJÃO LIGHT 200 G – cRequeijão cremoso light, produzido com leite pasteurizado, sabor forte, levemente salgado, consistência firme, espalhável. Embalagem: copo de vidro, com 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, proce - REQUEIJÃO LIGHT 200 G – cRequeijão cremoso light, produzido com leite pasteurizado, sabor forte, levemente salgado, consistência firme, espalhável. Embalagem: copo de vidro, com 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA.**Identificação:** 002-2024-ALTINHO-PE-MUNICIPIO DE ALTINHO-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 45/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** https://bnccompras.com/Process/ProcessesSearchPublic?param1=1**Quantidade:** 20**Unidade:** UND**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.805.107/0001-11 *VENCEDOR*	HUMBERTO SALGADO ACIOLY JUNIOR EMPREENDIMENTOS	R\$ 9,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
28.384.489/0001-61	VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI	R\$ 9,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
53.382.376/0001-74	MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 9,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
41.387.997/0001-61	ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI DA SILVA EIRELLI	R\$ 10,29
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.101.445/0001-40	JORGE EDUARDO RIBEIRO SOARES EIRELI	R\$ 10,29
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 10,46</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: REQUEIJÃO LIGHT (200G); Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:		
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Seropédica - RJ	<b>Data:</b> 09/01/2024 16:00	
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa visando o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO	
<b>Descrição:</b> REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT 200G/REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT 200G, Produto de fabricação - REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT 200G/REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT 200G, Produto de fabricação nacional, sem registro de irregularidades junto à ANVISA e certificado pelo Ministério da Agricultura - SIF. Entregar j	<b>SRP:</b> NÃO	
	<b>Identificação:</b> 24129_0122023	
	<b>Lote/Item:</b> 157/1	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>	
	<b>Quantidade:</b> 120	
	<b>Unidade:</b> UND	
	<b>UF:</b> RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.575.532/0001-95	RMS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,46
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> VIGOR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> VIGOR <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Item 18: Leite de caixa integral (11)

Preço Estimado: R\$ 5,63 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,63      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,63

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Leite de caixa integral (11)	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,70

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: LEITE DE CAIXA INTEGRAL (1L); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE SUCUPIRA DO RIACHAO

**Data:** 21/05/2024 09:00

**Objeto:** [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS, DESTINADO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SUCUPIRA DO RIACHÃO – MA

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** LEITE UHT INTEGRAL EM CAIXA 1L - LEITE UHT INTEGRAL EM CAIXA 1L

**Identificação:** 01612338000167-1-000006/2024

**Lote/Item:** 1/4195249

**Ata:** N/A

**Homologação:** 24/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 1.700

**Unidade:** Unid.

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.977.367/0001-01	ELINE R. FERREIRA	R\$ 6,70
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

RS 4,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: LEITE DE CAIXA INTEGRAL (1L); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE SOLIDAO**Objeto:** [LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e descartáveis, para atender as necessidades da Prefeitura de Solidão – PE, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social.**Descrição:** LEITE LÍQUIDO INTEGRAL UHT– Caixa com 1L. - LEITE LÍQUIDO INTEGRAL UHT– Caixa com 1L.**Data:** 13/05/2024 10:00**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** 10348050000118-1-000015/2024**Lote/Item:** 1/4161348**Ata:** N/A**Homologação:** 14/05/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 350**Unidade:** UND**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.947.754/0001-65 *VENCEDOR*	MARIA L. A. DE OLIVEIRA	RS 4,05
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

RS 6,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: LEITE DE CAIXA INTEGRAL (1L); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**CNPJ:** 05.303.144/0001-30**Órgão:** MUNICÍPIO DE PARAIBANO/MA**Objeto:** Registro de Preços para contratação de empresa (s) especializada (s) em fornecimento sob demanda de Gêneros Alimentícios (perecíveis e não-perecíveis), para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Paraibano/MA**Descrição:** LEITE INTEGRAL LIQUIDO - EMBALAGEM 1L **Especificação:** Leite de vaca - LEITE INTEGRAL LIQUIDO - EMBALAGEM 1L **Especificação:** Leite de vaca, sem adulterações, integral, com mínimo de 3% de gordura ou teor original, líquido, cor branca, odor e sabor característicos, acondicionado em embalagem longa vida UHT/ UAT (ultra alta temperatura), em caixa cartonada, de 1 litro, validade até 4 meses. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção.**Data:** 25/10/2023 10:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 74032**Lote/Item:** 54/54**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 1.625**Unidade:** LITRO**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.593.163/0001-40 *VENCEDOR*	MARIA CARLA DE SA MENDES	RS 5,43
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
08.680.315/0001-39	MARIA DAS CHAGAS LADEIRA LIMA RIBEIRO	RS 6,87
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



## Item 19: Leite de caixa desnatado (1l)

Preço Estimado: R\$ 6,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,21

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Leite de caixa desnatado (1l)	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: LEITE DE CAIXA DESNATADO (1L); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

**Órgão:** MUNICIPIO DE SUCUPIRA DO RIACHAO**Data:** 21/05/2024 09:00**Objeto:** [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SUCUPIRA DO RIACHÃO – MA**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** LEITE UHT DESNATADO EM CAIXA 1L - LEITE UHT DESNATADO EM CAIXA 1L**Identificação:** 01612338000167-1-000006/2024**Lote/Item:** 1/4195248**Ata:** N/A**Homologação:** 24/05/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 1.700**Unidade:** Unid.**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.977.367/0001-01 *VENCEDOR*	ELINE R. FERREIRA	R\$ 6,85
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: LEITE DE CAIXA DESNATADO (1L); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

**Órgão:** MUNICIPIO DE PARAIBANO - CAMARA MUNICIPAL**Data:** 13/03/2024 09:00**Objeto:** [LICITANET] - contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Paraibano/MA**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** LEITE DESNATADO - EMBALAGEM 1L Especificação : Leite de vaca, sem adulterações, desnatado, com no máximo 0,5 % de gordura, líquido, cor branca, odor e sabor característicos, acondicionado em embalagem longa vida UHT/ UAT (ultra alta temperatura), em caixa - LEITE DESNATADO - EMBALAGEM 1L Especificação : Leite de vaca, sem adulterações, desnatado, com no máximo 0,5 % de gordura, líquido, cor branca, odor e sabor característicos, acondicionado em embalagem longa vida UHT/ UAT (ultra alta temperatura), em caixa cartonada de 1 litro, validade até 4 meses. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção.**Identificação:** 02098065000147-1-000005/2024**Lote/Item:** 1/3973130**Ata:** N/A**Homologação:** 14/03/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 50**Unidade:** LITRO**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.680.315/0001-39 *VENCEDOR*	MARIA DAS CHAGAS LADEIRA LIMA RIBEIRO	R\$ 6,23
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: LEITE DE CAIXA DESNATADO (1L); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**CNPJ:** 05.303.144/0001-30

**Órgão:** MUNICÍPIO DE PARAIBANO/MA

**Objeto:** Registro de Preços para contratação de empresa (s) especializada (s) em fornecimento sob demanda de Gêneros Alimentícios (percebíveis e não-percebíveis), para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Paraibano/MA

**Descrição:** **LEITE DESNATADO - EMBALAGEM 1L** Especificação : Leite de vaca - LEITE DESNATADO - EMBALAGEM 1L Especificação : Leite de vaca, sem adulterações, desnatado, com no máximo 0,5 % de gordura, líquido, cor branca, odor e sabor característicos, acondicionado em embalagem longa vida UHT/ UAT (ultra alta temperatura), em caixa cartonada de 1 litro, validade até 4 meses. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção.

**Data:** 25/10/2023 10:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 74032

**Lote/Item:** 52/52

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 2.250

**Unidade:** LITRO

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.680.315/0001-39 *VENCEDOR*	MARIA DAS CHAGAS LADEIRA LIMA RIBEIRO	R\$ 4,94
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.593.163/0001-40	MARIA CARLA DE SA MENDES	R\$ 6,18
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Item 20: Biscoito tipo rosquinha (400g)

Preço Estimado: R\$ 5,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,48

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Biscoito tipo rosquinha (400g)	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,45

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: BISCOITO TIPO ROSQUINHA (400G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE MARTINOPOLE

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE MARTINOPOLE-CE.

**Descrição:** **BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA. sabores variados. Constituído de farinha de trigo, açúcar e gluten. Produto deve seguir a legislação vigente, embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxica contendo 400g de produto. Apresentar duas amostra do produto. - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA. sabores variados. Constituído de farinha de trigo, açúcar e gluten. Produto deve seguir a legislação vigente, embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxica contendo 400g de produto. Apresentar duas amostra do produto.**

**Data:** 24/05/2024 08:59

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 07661192000126-1-000007/2024

**Lote/Item:** 1/18

**Ata:** N/A

**Homologação:** 05/06/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 8.000

**Unidade:** Pacote

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.649.195/0001-11 *VENCEDOR*	J R COELHO TAVARES	R\$ 6,45
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

RS 5,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: BISCOITO TIPO ROSQUINHA (400G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE SUCUPIRA DO RIACHAO**Data:** 21/05/2024 09:00**Objeto:** [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SUCUPIRA DO RIACHÃO – MA**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** BISCOITO TIPO ROSQUINHA 400G - BISCOITO TIPO ROSQUINHA 400G**Identificação:** 01612338000167-1-000006/2024**Lote/Item:** 1/4195223**Ata:** N/A**Homologação:** 24/05/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 2.300**Unidade:** PCT**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.977.367/0001-01 *VENCEDOR*	ELINE R. FERREIRA	RS 5,40
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

RS 4,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: BISCOITO TIPO ROSQUINHA (400G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE BODOCO**Data:** 13/05/2024 08:30**Objeto:** aquisição de gêneros alimentícios para promover a alimentação dos alunos e equipe técnica participante dos Jogos Escolares Municipais de Bodocó (JOESBO) no ano letivo de 2024 da Secretaria de Educação do Município de Bodocó/PE.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** Biscoito doce sabor chocolate: tipo rosquinha, embalagem de 400g. Embalado em saco plástico (polipropileno). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade d - Biscoito doce sabor chocolate: tipo rosquinha, embalagem de 400g. Embalado em saco plástico (polipropileno). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto e nº do registro.**Identificação:** 014-2024-PMB-BODOCÓ-PE-MUNICIPIO DE BODOCO-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 13/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1**Quantidade:** 80**Unidade:** PCT**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.313.777/0001-93 *VENCEDOR*	MARIA GENY BEZERRA DE ALENCAR	RS 4,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
19.445.401/0001-83	ROBERIO MIRANDA DE ARAUJO TELES	RS 4,65
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Item 21: Leite em pó instantâneo (200g)

Preço Estimado: R\$ 4,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,75

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Leite em pó instantâneo (200g)	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2,97**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO (200G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

**Órgão:** MUNICIPIO DE MARTINOPOLE

**Data:** 24/05/2024 08:59

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE MARTINOPOLE-CE.

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - Embalagem de 200g. A embalagem deve conter informações quanto à: quantidade do produto; data de fabricação; prazo de validade; Registro no Órgão competente (SIF); composição nutricional; modo de preparo. Características - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - Embalagem de 200g. A embalagem deve conter informações quanto à: quantidade do produto; data de fabricação; prazo de validade; Registro no Órgão competente (SIF); composição nutricional; modo de preparo. Características físicas e de embalagem inalteradas. Apresentar duas amostra do produto.

**Identificação:** 07661192000126-1-000007/2024

**Lote/Item:** 1/12

**Ata:** N/A

**Homologação:** 05/06/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 8.000

**Unidade:** Pacote

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.596.960/0001-10 *VENCEDOR*	NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,97
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada</p>		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5,32**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO (200G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

**Órgão:** MUNICIPIO DE SOLIDAO

**Data:** 13/05/2024 10:00

**Objeto:** [LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e descartáveis, para atender as necessidades da Prefeitura de Solidão – PE, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social.

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO 200G, marca Nestlé (molico) embalagem com do produto fornecidas pelo fabricante tais como validade, quantidade e registro no órgão. - LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO 200G, marca Nestlé (molico) embalagem com do produto fornecidas pelo fabricante tais como validade, quantidade e registro no órgão.

**Identificação:** 10348050000118-1-000015/2024

**Lote/Item:** 1/4161344

**Ata:** N/A

**Homologação:** 14/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 900

**Unidade:** UND

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.947.754/0001-65 *VENCEDOR*	MARIA L. A. DE OLIVEIRA	R\$ 5,32
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada</p>		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5,97**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO (200G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MUNICIPIO DE BREJO DO CRUZ

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ-PB

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL – LEITE EM PÓ INTEGRAL DE VACA, INTEGRAL E INSTANTÂNEO, COM LECITINA DE SOJA. VITAMINADO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA: SIF/DIPOA. DILUIÇÃO MÍNIMA 1:7 SEM ALTERAR AS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS DO PRODUTO. QUANTIDADE MÍNIMA DE - LEITE EM PÓ INTEGRAL – LEITE EM PÓ INTEGRAL DE VACA, INTEGRAL E INSTANTÂNEO, COM LECITINA DE SOJA. VITAMINADO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA: SIF/DIPOA. DILUIÇÃO MÍNIMA 1:7 SEM ALTERAR AS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS DO PRODUTO. QUANTIDADE MÍNIMA DE PROTEÍNA EM 100G: 26G. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE ALUMÍNIO GASEIFICADO CONTENDO 200G. VALIDADE: MÍNIMO 01 ANO.

Data: 30/04/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08767154000115-1-000030/2024

Lote/Item: 1/55

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.400

Unidade: Pacote

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.108.738/0001-59 *VENCEDOR*	RADIMAK DE HOLANDA MONTEIRO	RS 5,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

#### Item 22: Leite em pó integral (200g)

Preço Estimado: R\$ 6,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,48

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Leite em pó integral (200g)	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: LEITE EM PÓ INTEGRAL (200G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SUCUPIRA DO RIACHAO

Data: 21/05/2024 09:00

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SUCUPIRA DO RIACHÃO – MA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01612338000167-1-000006/2024

Lote/Item: 1/4195247

Ata: N/A

Homologação: 24/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 7.400

Unidade: PCT

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.977.367/0001-01 *VENCEDOR*	ELINE R. FERREIRA	RS 7,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 6,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: LEITE EM PÓ INTEGRAL (200G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE CONDE

Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para possível e eventual contratação de empresa para fornecimento dos alimentos perecíveis e não perecíveis, que irão compor o cardápio da merenda escolar, com entrega parcelada, visando atender a rede municipal de educação do Conde/BA.

Descrição: LEITE EM PÓ integral. Com no mínimo 128 kcal, 10g carboidratos, 6,8g proteínas, 4,0g gordura saturadas, 104mg de Sódio, e 250mg de cálcio, em 30g, no Máximo. Isento de gordura trans. Validade máxima permitida a partir da fabricação: 12 meses. Embalagem - LEITE EM PÓ integral. Com no mínimo 128 kcal, 10g carboidratos, 6,8g proteínas, 4,0g gordura saturadas, 104mg de Sódio, e 250mg de cálcio, em 30g, no Máximo. Isento de gordura trans. Validade máxima permitida a partir da fabricação: 12 meses. Embalagem em sachê com 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, mínima de 6(seis) meses a contar a partir da entrega.

Data: 16/05/2024 13:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 14126692000123-1-000018/2024

Lote/Item: 1/4145982

Ata: N/A

Homologação: 24/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 8.000

Unidade: PCT

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.436.539/0001-99 *VENCEDOR*	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,45
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: LEITE EM PÓ INTEGRAL (200G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE BODOCO

Data: 13/05/2024 08:30

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para promover a alimentação dos alunos e equipe técnica participante dos Jogos Escolares Municipais de Bodocó (JOESBO) no ano letivo de 2024 da Secretaria de Educação do Município de Bodocó/PE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Leite em pó integral: Sem adição de açúcar e soro, com vitaminas e minerais, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante e processos tecnologicamente adequados. Envasado em recipientes herméticos em - Leite em pó integral: Sem adição de açúcar e soro, com vitaminas e minerais, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante e processos tecnologicamente adequados. Envasado em recipientes herméticos em saco aluminizado com 200g, os dados de identificação, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, procedência e número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura.

Identificação: 014-2024-PMB-BODOCÓ-PE-MUNICIPIO DE BODOCO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 32/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 400

Unidade: PCT

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.313.777/0001-93 *VENCEDOR*	MARIA GENY BEZERRA DE ALENCAR	R\$ 5,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
19.445.401/0001-83	ROBERIO MIRANDA DE ARAUJO TELES	R\$ 6,10
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



## Item 23: Pão de forma tradicional (500g)

Preço Estimado: R\$ 14,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,94

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Pão de forma tradicional (500g)	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 14,94

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: PÃO DE FORMA TRADICIONAL (500G); UF(s):

AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**CNPJ:** 05.303.144/0001-30**Data:** 25/10/2023 10:00**Órgão:** MUNICÍPIO DE PARAIBANO/MA**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**Objeto:** Registro de Preços para contratação de empresa (s) especializada (s) em fornecimento sob demanda de Gêneros Alimentícios (perecíveis e não-perecíveis), para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Paraibano/MA**SRP:** SIM**Descrição:** PÃO DE FORMA - PÃO DE FORMA, Especificação: tradicional, fatiado, embalado. Contendo no corpo da embalagem especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. Não devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo); não devem estar com cheiro de mofo; não devem estar com perfurações (carunchos e outros insetos); as fatias devem estar inteiras e firmes. Embalagem 500g.**Identificação:** 74032**Lote/Item:** 68/68**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitnet.com.br**Quantidade:** 1.250**Unidade:** EMBALAGEM**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.593.163/0001-40 *VENCEDOR*	MARIA CARLA DE SA MENDES	R\$ 14,94
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
08.680.315/0001-39	MARIA DAS CHAGAS LADEIRA LIMA RIBEIRO	R\$ 14,94
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

## Item 24: Pão de forma integral (500g)

Preço Estimado: R\$ 12,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,34

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Pão de forma integral (500g)	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 12,90

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: PÃO DE FORMA INTEGRAL (500G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC**Data:** 15/04/2024 11:30**Objeto:** Alimentos e Bebidas**Modalidade:** Dispensa**Descrição:** PAO, de forma integral, fatiado. Embalagem contendo peso liquido de 500g. - PAO, de forma integral, fatiado. Embalagem contendo peso liquido de 500g.**SRP:** NÃO**Identificação:** 13937065000100-1-000714/2024**Lote/Item:** 1/1796402**Ata:** N/A**Homologação:** 10/04/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 25**Unidade:** Pc**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.322.666/0001-42 *VENCEDOR*	CLODOALDO SOUZA BOMFIM DE CAMAMU	R\$ 12,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 12,12**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: PÃO DE FORMA INTEGRAL (500G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> BAHIA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA	<b>Data:</b> 03/04/2024 16:30
<b>Objeto:</b> Alimentos e Bebidas	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> PAO, de forma integral, fatiado. Embalagem contendo peso liquido de 500g. - PAO, de forma integral, fatiado. Embalagem contendo peso liquido de 500g.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 13937149000143-1-000211/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/1796402
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 27/03/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Pc
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.992.207/0001-03 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS M J L LTDA	R\$ 12,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 12,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: PÃO DE FORMA INTEGRAL (500G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Fortim	<b>Data:</b> 27/12/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Alimentação	<b>Modalidade:</b> Pregão (Setor público)
<b>Descrição:</b> PÃO DE FORMA INTEGRAL - 500g, fatiado, pacote com aproximadamente 20 fatias, farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar mascavo, gordura vegetal, sal, farelo de trigo, farinha de aveia, fibra de soja, sal light. - PÃO DE FORMA INTEGRAL - 500g, fatiado, pacote com aproximadamente 20 fatias, farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar mascavo, gordura vegetal, sal, farelo de trigo, farinha de aveia, fibra de soja, sal light.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 041201_2023_pmf_Fortim
	<b>Lote/Item:</b> 14/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.bbmetlicitacoes.com.br">www.bbmetlicitacoes.com.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 750
	<b>Unidade:</b> Pacote
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.839.938/0001-77 *VENCEDOR*	SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,00
Marca: G E D PÃES Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



## Item 25: Manteiga com sal (500g)

Preço Estimado: R\$ 9,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,26

Quantidade

Descrição

Observação

48 Unidades

Manteiga com sal (500g)

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 12,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: MANTEIGA COM SAL (500G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CRISTINAPOLIS**Data:** 09/05/2024 09:10**Objeto:** [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E ÓRGÃOS PARTICIPANTES**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** MANTEIGA 500G- MANTEIGA - EMBALAGEM DE 500G: MANTEIGA COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA - MANTEIGA 500G- MANTEIGA - EMBALAGEM DE 500G: MANTEIGA COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA**Identificação:** 11398566000130-1-000005/2024**Lote/Item:** 1/4122197**Ata:** N/A**Homologação:** 28/05/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 100**Unidade:** UN**UF:** SE**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

45.094.207/0001-00

J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA

R\$ 12,00

\*VENCEDOR\*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 8,84**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: MANTEIGA COM SAL (500G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CRISTINAPOLIS**Data:** 09/05/2024 09:10**Objeto:** [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E ÓRGÃOS PARTICIPANTES**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** MANTEIGA 500G - MANTEIGA 500G MANTEIGA - EMBALAGEM DE 500G: MANTEIGA COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA - MANTEIGA 500G - MANTEIGA 500G MANTEIGA - EMBALAGEM DE 500G: MANTEIGA COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA**Identificação:** 11398566000130-1-000005/2024**Lote/Item:** 1/4122147**Ata:** N/A**Homologação:** 28/05/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 80**Unidade:** UN**UF:** SE**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

51.287.880/0001-60

ASCONE DISASTRIBUIDORA LTDA

R\$ 8,84

\*VENCEDOR\*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 6,95**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: MANTEIGA COM SAL (500G); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE BANANEIRAS

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA SURPRIR AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANANEIRAS-PB PARA O EXERCÍCIO DE 2024

Descrição: Manteiga Tipo: Primeira Qualidade Composição: Com Sal tipo Restrição: Zero Lactose pote 500g - Manteiga Tipo: Primeira Qualidade Composição: Com Sal tipo Restrição: Zero Lactose pote 500g

Data: 20/02/2024 13:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 08927915000159-1-000013/2024

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Homologação: 13/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.609.814/0001-30 *VENCEDOR*	MERCADO ATUAL LTDA	R\$ 6,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

#### Item 26: Queijo mussarela (1kg)

Preço Estimado: R\$ 34,64 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 34,64      Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,64

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Queijo mussarela (1kg)	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: QUEIJO MUSSARELA (1KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Jataúba

Data: 29/04/2024 14:12

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JATAÚBA/PE

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: Queijo Mussarela - 1kg, de boa qualidade fatiada, sem sujidades, acondicionados em saco plástico com prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega. - Queijo Mussarela - 1kg, de boa qualidade fatiada, sem sujidades, acondicionados em saco plástico com prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega.

Identificação: 298080

Lote/Item: 1/84

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 230

Unidade: KG

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.238.906/0001-63 *VENCEDOR*	RAFAEL GONÇALVES BARBOSA	R\$ 34,80
Marca: DA VACA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DA VACADA VACA Descrição: Descrição não informada		

34.731.357/0001-61      COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI      R\$ 34,81

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: QUEIJO MUSSARELA (1KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE TAPEROA

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios destinados as secretarias pertencentes a administração municipal.

Descrição: Queijo mussarela fatiado embalagem 1kg - Queijo mussarela fatiado embalagem 1kg

Data: 26/04/2024 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13850342000142-1-000013/2024

Lote/Item: 1/4100304

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Kg

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.153.049/0001-97 *VENCEDOR*	JB COMERCIAL ACM LTDA	R\$ 34,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: QUEIJO MUSSARELA (1KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Paramoti

Objeto: Alimentação

Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA - QUEIJO MUSSARELA FATIADO, EMBALAGEM DE 1KG, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N 304 DE 22/04/96 E N 145 DE 22/04/98 DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N 105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL/VIGILÂNCIA SANITÁRIA N 550 - QUEIJO TIPO MUSSARELA - QUEIJO MUSSARELA FATIADO, EMBALAGEM DE 1KG, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N 304 DE 22/04/96 E N 145 DE 22/04/98 DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N 105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL/VIGILÂNCIA SANITÁRIA N 5504/99 CO M IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE UND FORNECIMENTO FILME PVC PREÇO EM QUILOGRAMA

Data: 31/01/2024 09:10

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 010\_2023\_div\_pe\_Paramoti

Lote/Item: 62/62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 50

Unidade: Kilograma

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.649.195/0001-11 *VENCEDOR*	J R COELHO TAVARES	R\$ 35,00
Marca: SEARA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

### Item 27: Queijo coalho (1kg)

Preço Estimado: R\$ 27,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,36

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Queijo coalho (1kg)	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: QUEIJO COALHO (1KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Jataúba

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JATAÚBA/PE

**Descrição:** Queijo coalho - Fabricado com leite pasteurizado, em condições higiênicas satisfatórias, embalagem de 1kg, transportado e conservado em temperatura não superior a 8°C, embalado em saco plástico à vácuo, inviolável. Suas condições deverão estar de acordo c - Queijo coalho - Fabricado com leite pasteurizado, em condições higiênicas satisfatórias, embalagem de 1kg, transportado e conservado em temperatura não superior a 8°C, embalado em saco plástico à vácuo, inviolável. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria 364/97 (MAPA), RDC12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 e RDC14/14. Com data de validade de no mínimo de 2 meses a partir da data de entrega.

**Data:** 29/04/2024 14:12

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 298080

**Lote/Item:** 1/83

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 1.100

**Unidade:** KG

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.238.906/0001-63 *VENCEDOR*	RAFAEL GONÇALVES BARBOSA	R\$ 26,44
<b>Marca:</b> NATURAL DA VACA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NATURAL DA VACA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
34.731.357/0001-61	COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	R\$ 26,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 29,86**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: QUEIJO COALHO (1KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Passira

**Data:** 16/04/2024 12:27

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Unidade Mista Nossa Senhora da Conceição da cidade de Passira/PE, Licitação Exclusiva para ME ou EPP, Conforme Lei Complementar 123/2006 e 147/2014.

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 291531

**Lote/Item:** 1/76

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 240

**Unidade:** KG

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.238.906/0001-63 *VENCEDOR*	RAFAEL GONÇALVES BARBOSA	R\$ 25,80
<b>Marca:</b> TEREZA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TEREZA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
39.862.043/0001-11	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS	R\$ 25,89
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
06.536.960/0001-57	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	R\$ 27,60
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
53.382.376/0001-74	MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 32,12
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.653.386/0001-27	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 32,13
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

51.499.102/0001-34	ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 150,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 25,74**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: QUEIJO COALHO (1KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PARANATAMA	<b>Data:</b> 16/04/2024 10:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E MANUTENÇÃO DAS DEMAIS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Queijo coalho tipo 1- refrigerado em embalagem de 1kg, por material atóxico e dados. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, valor nutricional, data de validade, quantidade do produto e numero do regi - Queijo coalho tipo 1- refrigerado em embalagem de 1kg, por material atóxico e dados. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, valor nutricional, data de validade, quantidade do produto e numero do registro	<b>Identificação:</b> 005-2024-PARANATAMA-PE-MUNICIPIO DE PARANATAMA-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 73/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMAS
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.259.698/0001-37	PATRICIA FERREIRA BERNARDO	R\$ 24,14
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
28.384.489/0001-61	VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI	R\$ 24,15
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
47.569.707/0001-87	COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	R\$ 24,48
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
41.265.994/0001-55	ALBUQUERQUE FERREIRA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,74
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
46.920.584/0001-14	MORAES & GODOY LTDA	R\$ 26,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
06.536.960/0001-57	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	R\$ 26,40
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
50.785.036/0001-04	EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 39,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,09

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Queijo de manteiga (1kg)	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 37,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: QUEIJO DE MANTEIGA (1KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

**Órgão:** Câmara Municipal de São José do Campestre**Data:** 23/04/2024 13:57**Objeto:** Contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO PARCELADO DE GENEROS ALIMENTICIOS destinados a preparação de alimentos, pequenas refeições e lanches para Câmara Municipal**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 296281**Lote/Item:** 1/32**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Descrição:** QUEIJO: TIPO MANTEIGA, FRESCO, NÃO FATIADO, EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS. EMBALAGEM INTEGRAL, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 3 DIAS DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. EMBALAGEM NO 1KG. - QUEIJO: TIPO MANTEIGA, FRESCO, NÃO FATIADO, EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS. EMBALAGEM INTEGRAL, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 3 DIAS DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. EMBALAGEM NO 1KG.**Quantidade:** 30**Unidade:** KG**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.310.563/0001-06 *VENCEDOR*	IRILENE DA SILVA MATIAS 07042571495	R\$ 37,94
<b>Marca:</b> JUCURUTU	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b> JUCURUTU	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 40,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: QUEIJO DE MANTEIGA (1KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

**CNPJ:** 10.727.329/0001-02**Data:** 13/09/2023 11:56**Órgão:** Câmara Municipal de Lagoa Nova**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Identificação:** 255214**Lote/Item:** 1/22**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Descrição:** QUEIJO: TIPO MANTEIGA, FRESCO, NÃO FATIADO, EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS. EMBALAGEM INTEGRAL, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 3 DIAS DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. EMBALAGEM NO 1KG. - QUEIJO: TIPO MANTEIGA, FRESCO, NÃO FATIADO, EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS. EMBALAGEM INTEGRAL, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 3 DIAS DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. EMBALAGEM NO 1KG.**Quantidade:** 15**Unidade:** kg**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.015.425/0001-86 *VENCEDOR*	GEORGE MARCIO SANTOS BEZERRA	R\$ 40,14
<b>Marca:</b> SERTÃO	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b> SERTÃO	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	

05.904.437/0001-73 J VANDERLEY DA COSTA

R\$ 40,24

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.537.046/0001-38	COMERCIAL GALVAO LTDA	R\$ 42,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

#### Item 29: Queijo prato (1kg)

Preço Estimado: R\$ 47,62 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 47,62      Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,62

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Queijo prato (1kg)	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: QUEIJO PRATO (1KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICÍPIO DE MONTE BELO DO SUL

**Data:** 22/03/2024 09:30

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para consumo nas escolas municipais EMEF Roman Ross, EMEF Caminhos do Aprender e EMEF Egydio Zanchet

**Modalidade:** Pregão Eletrônico (14.133/21)

**SRP:** NÃO

**Descrição:** QUEIJO LANCHE FATIADO (QUEIJO PRATO), EMBALAGEM DE 1kg - QUEIJO LANCHE FATIADO (QUEIJO PRATO), EMBALAGEM DE 1kg EMBALAGEM DE 1KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO PESO. EMBALADO NA DATA REFERENTE À ENTREGA OU VALIDADE MÍNIMA DE 40 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA. SERÁ ACEITO SOMENTE EMBALAGENS INDUSTRIALIZADAS FECHADAS. NÃO É PERMITIDO FRACIONAR O PRODUTO.

**Identificação:** 0007/2024

**Lote/Item:** 94/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 12/04/2024 14:22

**Fonte:** www.banrisul.com.br

**Quantidade:** 55

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.418.766/0001-04	SUPERMERCADO REMUS LTDA	R\$ 51,93
*VENCEDOR*		
Marca: frizzo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: kg Descrição: Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: QUEIJO PRATO (1KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE MONTE BELO DO SUL

**Data:** 22/03/2024 09:01

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para consumo nas escolas municipais EMEF Roman Ross, EMEF Caminhos do Aprender e EMEF Egydio Zanchet

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** QUEIJO LANCHE FATIADO (QUEIJO PRATO), EMBALAGEM DE 1kg - QUEIJO LANCHE FATIADO (QUEIJO PRATO), EMBALAGEM DE 1kg

**Identificação:** 91987669000174-1-000166/2024

**Lote/Item:** 1/94

**Ata:** N/A

**Homologação:** 26/03/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 55

**Unidade:** kg

**UF:** RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.418.766/0001-04 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO REMUS LTDA	R\$ 51,93
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 39,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: QUEIJO PRATO (1KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE DOIS LAJEADOS	<b>Data:</b> 14/02/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, de acordo com as resoluções do FNDE relativas ao PNAE, destinados para alimentação escolar referente ao ano letivo 2024.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> QUEIJO PRATO FATIADO, embalagem de 1kg, (fatias separadas com plástico) com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega. - QUEIJO PRATO FATIADO, embalagem de 1kg, (fatias separadas com plástico) com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	<b>Identificação:</b> 90221524000103-1-000006/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/13
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 14/02/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> quilograma
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.520.930/0001-22 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DE ECONOMIA SOLIDARIA DE GUAPORE	R\$ 39,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 30: Adoçante deitético líquido (200ml)

Preço Estimado: R\$ 7,80 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,80      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,80

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Adoçante deitético líquido (200ml)	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: ADOÇANTE DEITÉTICO LÍQUIDO (200ML); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	<b>Data:</b> 29/04/2024 07:30
<b>Objeto:</b> Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, com entrega parcelada, para atendimento às necessidades da secretaria Municipal de Saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> ADOÇANTE LÍQUIDO 200ML CONTENDO OS SEGUINTESAdoçante líquido 200ml contendo os seguintes ingredientes: Água, sorbitol, edulcorantes artificiais: Ciclamato de sódio, e sacarina sódica, conservantes: Ácido benzóico, metilparbeno. Não contendo quantidade sig - ADOÇANTE LÍQUIDO 200ML CONTENDO OS SEGUINTESAdoçante líquido 200ml contendo os seguintes ingredientes: Água, sorbitol, edulcorantes artificiais: Ciclamato de sódio, e sacarina sódica, conservantes: Ácido benzóico, metilparbeno. Não contendo quantidade significativa de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gordura trans, fibra alimentar e sódio	<b>Identificação:</b> 10546524000136-1-000005/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 02/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 320
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.278.920/0001-22 *VENCEDOR*	27.278.920 ALEXANDRA MENDES DE ALMEIDA FARIA	RS 7,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>RS 7,50</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: ADOÇANTE DEITÉTICO LÍQUIDO (200ML); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE IRANI

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios a serem utilizados em eventos, reuniões, cursos, palestras, realizados pelas Secretarias do Município de Irani e o Fundo Municipal de Saúde; projetos sociais, reuniões eventuais, campanhas, fóruns, conferências e festas típicas do CRAS; programas da Secretaria Municipal de Saúde em campanhas estipuladas pelo Ministério da Saúde; reuniões pedagógicas, planejamentos e capacitação de professores promovidos pela Secretaria Municipal de Educação, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

**Descrição:** ADOÇANTE LÍQUIDO COM 200 ML **Especificação:** adoçante dietético, embalagem plástica contendo 200ml. - ADOÇANTE LÍQUIDO COM 200 ML **Especificação:** adoçante dietético, embalagem plástica contendo 200ml.

**Data:** 14/03/2024 08:30

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 82939455000131-1-000052/2024

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Homologação:** 01/04/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 60

**Unidade:** UN

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.193.845/0001-25 *VENCEDOR*	OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	RS 7,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **RS 7,99**  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: ADOÇANTE DEITÉTICO LÍQUIDO (200ML); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE SAO PEDRO

**Objeto:** AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS a aquisicao deve ser realizada em razao da necessidade generos alimenticios atendendo a demanda de consumo do atual quadro de servidores colaboradores e vereadores durante a jornada de trabalho

**Descrição:** ADOCANTE LIQUIDO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES AGUA SORBITOL. EDULCORANTES ARTIFICIAIS CICLAMATO D SODIO SACARINA SODICA CONSERVANTES ACIDO BENZOICO METILPARBENO. NAO CONTENDO QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE CARBOIDRATOS PROTEINAS GORDURAS TOTALI - ADOCANTE LIQUIDO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES AGUA SORBITOL. EDULCORANTES ARTIFICIAIS CICLAMATO D SODIO SACARINA SODICA CONSERVANTES ACIDO BENZOICO METILPARBENO. NAO CONTENDO QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE CARBOIDRATOS PROTEINAS GORDURAS TOTAIS GORDURAS SATURADAS GORDURA TRANS FIBRA ALIMENTAR E SODIO. EMBALAGEM COM 200ML PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

**Data:** 08/03/2024 15:43

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 01637740000104-1-000009/2024

**Lote/Item:** 1/10

**Ata:** N/A

**Homologação:** 13/03/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 3

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.893.632/0001-98 *VENCEDOR*	BALTIERI BALTIERI & CIA LTDA	RS 7,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



## Item 31: Adoçante com stévia (65ml)

Preço Estimado: R\$ 9,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,33

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Adoçante com stévia (65ml)	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 9,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: ADOÇANTE COM STÉVIA (65ML); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Tibau**Data:** 09/05/2024 14:58**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MERENDA ESCOLAR**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Descrição:** 0023710 - Adoçante Dietético 100% stévia: Ingredientes : água , edulcorantes**Identificação:** 297282

naturais, glicosídeos de steviol. Conservantes : Benzoato de sódio e sorbato de

**Lote/Item:** 1/2

potássio, acidulante. 65ML - 0023710 - Adoçante Dietético 100% stévia: Ingredientes :

**Ata:** [Link Ata](#)

água , edulcorantes naturais, glicosídeos de steviol. Conservantes : Benzoato de sódio e

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

sorbato de potássio, acidulante. 65ML

**Quantidade:** 20**Unidade:** UN**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

## Item 32: Açúcar tradicional (1kg)

Preço Estimado: R\$ 3,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,97

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Açúcar tradicional (1kg)	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: AÇÚCAR CRISTAL (1KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas

Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** MUNICIPIO DE JATAUBA

**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JATAÚBA/PE

**Descrição:** Açúcar cristal - obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto, cor, e cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% p/p e umidade máxima de 0,3% p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos, e detritos - Açúcar cristal - obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto, cor, e cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% p/p e umidade máxima de 0,3% p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos, e detritos animais ou vegetais. Embalagem plástica de 1kg com prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, a partir da data da entrega.

**Data:** 14/05/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 10091544000160-1-000020/2024

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** N/A

**Homologação:** 16/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 4.900

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.238.906/0001-63 *VENCEDOR*	RAFAEL GONÇALVES BARBOSA	RS\$ 3,81
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: AÇÚCAR CRISTAL (1KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE PARAIPABA - CAMARA MUNICIPAL

**Data:** 10/05/2024 07:59

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAIPABA/CE.

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 35076017000107-1-000001/2024

**Lote/Item:** 1/97

**Ata:** N/A

**Homologação:** 13/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 60

**Unidade:** Pacote

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.848.835/0001-10 *VENCEDOR*	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI	RS\$ 4,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 4,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: AÇÚCAR CRISTAL (1KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** MUNICIPIO DE PARANATAMA

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E MANUTENÇÃO DAS DEMAIS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO

**Descrição:** Açúcar Cristal, refinado de primeira qualidade. Obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprio, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99%p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais - Açúcar Cristal, refinado de primeira qualidade. Obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprio, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99%p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 1kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O Produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

**Data:** 16/04/2024 10:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 005-2024-PARANATAMA-PE-MUNICIPIO DE PARANATAMA-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 2/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 11.000

**Unidade:** QUILOGRAMAS

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.259.698/0001-37 *VENCEDOR*	PATRICIA FERREIRA BERNARDO	RS 3,62
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
28.384.489/0001-61	VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI	RS 3,64
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
50.785.036/0001-04	EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 3,85
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
41.265.994/0001-55	ALBUQUERQUE FERREIRA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	RS 3,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
27.329.793/0001-43	MUNDAU DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	RS 4,03
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
46.920.584/0001-14	MORAES & GODOY LTDA	RS 4,17
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
70.175.336/0001-70	BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA	RS 4,36
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
47.569.707/0001-87	COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	RS 4,37
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
06.536.960/0001-57	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	RS 4,80
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
53.302.314/0001-05	ALIANÇA DISTRIBUIDORA LTDA	RS 4,84
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



## Item 33: Açúcar mascavo (1kg)

Preço Estimado: R\$ 5,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,78

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

Açúcar mascavo (1kg)

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 6,65***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: AÇÚCAR MASCADO (1KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**Data:** 07/05/2024 10:00**Objeto:** FORNECIMENTO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO para o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABROBÓ-PE, com o a finalidade de suprir as necessidades das atividades desenvolvidas pelos profissionais de saúde e corpo administrativo da gestão em saúde, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** AÇÚCAR MASCADO TIPO I, EM EMBALAGENS DE 1KG RESISTENTES E TRANSPARENTES COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. - AÇÚCAR MASCADO TIPO I, EM EMBALAGENS DE 1KG RESISTENTES E TRANSPARENTES COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.**Identificação:** 002-2024-CABROBÓ-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 4/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>**Quantidade:** 600**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** PE**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**31.107.988/0001-16 MICHELE GENEROZA VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA  
\*VENCEDOR\*

R\$ 6,50

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

02.328.404/0001-34 MARINALDO A DA CRUZ BARROS

R\$ 6,79

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 5,95***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: AÇÚCAR MASCADO (1KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**Data:** 23/04/2024 10:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA(S) E EVENTUAL(IS) FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR A DEMANDA DOS ATENDIMENTOS DOS USUÁRIOS E SUAS FAMÍLIAS DOS PROGRAMAS, SERVIÇOS E PROJETOS SOCIOASSISTENCIAIS, BEM COMO PARA A FORMAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Açúcar mascavo tipo I, em embalagens de 1Kg resistentes e transparentes - Açúcar mascavo tipo I, em embalagens de 1Kg resistentes e transparentes**Identificação:** 001-2024-CABROBÓ-PE-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 5/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>**Quantidade:** 1.500**Unidade:** KG**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.328.404/0001-34 *VENCEDOR*	MARINALDO A DA CRUZ BARROS	RS 5,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

RS 4,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: AÇÚCAR MASCAVO (1KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE CABROBO

**Data:** 04/04/2024 08:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA(S) E EVENTUAL(IS) CONTRATAÇÃO(ÕES) DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, COM ENTREGAS PARCELADAS E CONFORME DEMANDA, DURANTE 12(DOZE) MESES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESCRITAS NO ANEXO I, TUDO EM CONFORMIDADE COM SOLICITAÇÃO EXPRESSA DA SECRETARIA DE FINANÇAS

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 10113710000181-1-000003/2024

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** N/A

**Homologação:** 10/04/2024 00:00

**Descrição:** Açúcar mascavo tipo I, em embalagens de 1Kg resistentes e transparentes - Açúcar mascavo tipo I, em embalagens de 1Kg resistentes e transparentes

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Quilogramas

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.244.415/0001-76 *VENCEDOR*	EMPORIO CAVALCANTI LTDA	RS 4,74
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 34: Suco concentrado sabor uva (500ml)

Preço Estimado: R\$ 7,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,03

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Suco concentrado sabor uva (500ml)	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

RS 7,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: SUCO CONCENTRADO SABOR UVA (500ML); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** MUNICIPIO DE MIRADOR

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MIRADOR – MA

**Descrição:** Suco de fruta concentrado nos sabores goiaba, caju, uva e acerola; não fermentado e não alcoólico; aspecto líquido; cor e odor próprios da fruta em questão; fabricado a partir de frutos maduros, são, limpos e manipulados com as adequadas técnicas de higi - Suco de fruta concentrado nos sabores goiaba, caju, uva e acerola; não fermentado e não alcoólico; aspecto líquido; cor e odor próprios da fruta em questão; fabricado a partir de frutos maduros, são, limpos e manipulados com as adequadas técnicas de higiene; isento de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais; elaborado através de processamento tecnológico adequado; envasado assepticamente em embalagem hermética que não permita a passagem de ar e luz e que assegure a sua apresentação e conservação até o momento de consumo, sem a necessidade de refrigeração; ausência de aromas e corantes artificiais; reconstituído pela diluição de suco concentrado até a concentração original do suco integral ou o teor de sólidos solúveis mínimo estabelecido no respectivo. Embalagem: frasco de vidro, contendo 500ml, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes á legislação sanitária de alimentos.

**Data:** 16/05/2024 09:30

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 06140818000196-1-000026/2024

**Lote/Item:** 1/82

**Ata:** N/A

**Homologação:** 16/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 530

**Unidade:** Unid.

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.192.172/0001-11 *VENCEDOR*	ZE DO FEIRA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 7,68
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: SUCO CONCENTRADO SABOR UVA (500ML); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE MIRADOR

**Objeto:** REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE MIRADOR – MA.

**Descrição:** Suco de fruta concentrado nos sabores goiaba, caju, uva e acerola; não fermentado e não alcoólico; aspecto líquido; cor e odor próprios da fruta em questão; fabricado a partir de frutos maduros, são, limpos e manipulados com as adequadas técnicas de higi - Suco de fruta concentrado nos sabores goiaba, caju, uva e acerola; não fermentado e não alcoólico; aspecto líquido; cor e odor próprios da fruta em questão; fabricado a partir de frutos maduros, são, limpos e manipulados com as adequadas técnicas de higiene; isento de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais; elaborado através de processamento tecnológico adequado; envasado assepticamente em embalagem hermética que não permita a passagem de ar e luz e que assegure a sua apresentação e conservação até o momento de consumo, sem a necessidade de refrigeração; ausência de aromas e corantes artificiais; reconstituído pela diluição de suco concentrado até a concentração original do suco integral ou o teor de sólidos solúveis mínimo estabelecido no respectivo. Embalagem: frasco de vidro, contendo 500ml, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes á legislação sanitária de alimentos.

**Data:** 06/05/2024 09:30

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 06140818000196-1-000018/2024

**Lote/Item:** 1/19

**Ata:** N/A

**Homologação:** 16/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 2.370

**Unidade:** FRASCO

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.707.931/0001-06 *VENCEDOR*	MENEZES & SANTOS LTDA	R\$ 5,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

RS 7,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: SUCO CONCENTRADO SABOR UVA (500ML); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE PEDRO DO ROSARIO**Objeto:** [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para as Secretarias Municipais de Pedro do Rosário-MA.**Descrição:** Suco de fruta concentrado nos sabores goiaba, caju, uva e acerola; Embalagem: frasco de vidro, contendo 500ml - Suco de fruta concentrado nos sabores goiaba, caju, uva e acerola; Embalagem: frasco de vidro, contendo 500ml**Data:** 22/02/2024 08:00**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 01614946000100-1-000003/2024**Lote/Item:** 1/3888031**Ata:** N/A**Homologação:** 15/03/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 6.000**Unidade:** UND**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.961.948/0001-05 *VENCEDOR*	T DE S SILVA	RS 7,42
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Item 35: Suco concentrado sabor goiaba (500ml)****Preço Estimado:** R\$ 7,37 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 7,37**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7,37

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Suco concentrado sabor goiaba (500ml)	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

RS 7,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA (500ML); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE MIRADOR**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MIRADOR – MA**Descrição:** Suco de fruta concentrado nos sabores goiaba, caju, uva e acerola; não fermentado e não alcoólico; aspecto líquido; cor e odor próprios da fruta em questão; fabricado a partir de frutos maduros, sãos, limpos e manipulados com as adequadas técnicas de higi - Suco de fruta concentrado nos sabores goiaba, caju, uva e acerola; não fermentado e não alcoólico; aspecto líquido; cor e odor próprios da fruta em questão; fabricado a partir de frutos maduros, sãos, limpos e manipulados com as adequadas técnicas de higiene; isento de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais; elaborado através de processamento tecnológico adequado; envasado assepticamente em embalagem hermética que não permita a passagem de ar e luz e que assegure a sua apresentação e conservação até o momento de consumo, sem a necessidade de refrigeração; ausência de aromas e corantes artificiais; reconstituído pela diluição de suco concentrado até a concentração original do suco integral ou o teor de sólidos solúveis mínimo estabelecido no respectivo. Embalagem: frasco de vidro, contendo 500ml, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.**Data:** 16/05/2024 09:30**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 06140818000196-1-000026/2024**Lote/Item:** 1/82**Ata:** N/A**Homologação:** 16/05/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 530**Unidade:** Unid.**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.192.172/0001-11 *VENCEDOR*	ZE DO FEIRA SUPERMERCADO LTDA	RS 7,68
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>RS 7,00</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA (500ML); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS	<b>Data:</b> 12/03/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar de interesse da Secretaria de Educação do município de Jenipapo dos Vieiras/MA	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS EM GARRAFA DE 500ML (SABOR GOIABA ), COM RENDIMENTO NO MINIMO DE 2,5 LITROS - SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS EM GARRAFA DE 500ML (SABOR GOIABA ), COM RENDIMENTO NO MINIMO DE 2,5 LITROS	<b>Identificação:</b> 01614441000146-1-000006/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/56
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 20/03/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.141.957/0001-74 *VENCEDOR*	MERCADINHO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS RAFAEL LTDA	RS 7,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **RS 7,42**  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA (500ML); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PEDRO DO ROSARIO	<b>Data:</b> 22/02/2024 08:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para as Secretarias Municipais de Pedro do Rosário-MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Suco de fruta concentrado nos sabores goiaba, caju, uva e acerola; Embalagem: frasco de vidro, contendo 500ml - Suco de fruta concentrado nos sabores goiaba, caju, uva e acerola; Embalagem: frasco de vidro, contendo 500ml	<b>Identificação:</b> 01614946000100-1-000003/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/3888031
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 15/03/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 6.000
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.961.948/0001-05 *VENCEDOR*	T DE S SILVA	RS 7,42
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



## Item 36: Suco concentrado sabor laranja (500ml)

Preço Estimado: R\$ 7,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,12

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Suco concentrado sabor laranja (500ml)	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 7,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: SUCO CONCENTRADO SABOR LARANJA (500ML); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁI**Data:** 11/12/2023 00:00**Objeto:** ABERTURA DE LICITAÇÃO POR REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DIVERSOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** SUCO CONCENTRADO SABOR LARANJA MINIMO 500ML - SUCO CONCENTRADO SABOR LARANJA MINIMO 500ML**Identificação:** 00014523**Lote/Item:** 1/136**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 13/12/2023 00:00**Fonte:** 138.122.40.102:5656/transparencia/**Quantidade:** 210**Unidade:** FR**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.148.187/0001-61 *VENCEDOR*	ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,35
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: SUCO CONCENTRADO SABOR LARANJA (500ML); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE ACREUNA**Data:** 06/07/2023 08:00**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros de Alimentação, Material de Acondicionamento e Embalagens, Material de Cama, Mesa e Banho, Material de Copa e Cozinha, Material de Limpeza e Produção de Higienização, Uniformes, Tecidos e Aviamentos e Material para Áudio, Vídeo e Foto em atendimentos a Secretaria Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Assistência Social, deste município. Conforme Termo de Referência anexo.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** SUCO CONCENTRADO LIQUIDO 500ML SABORES LARANJA, GOIABA, CAJU, PÊSSEGO, UVA, MANGA, TAMARINDO. MARCAS SUGERIDAS: (MAGUARY, DA FRUTA, JANDAIA) OU MELHOR QUALIDADE - SUCO CONCENTRADO LIQUIDO 500ML SABORES LARANJA, GOIABA, CAJU, PÊSSEGO, UVA, MANGA, TAMARINDO. MARCAS SUGERIDAS: (MAGUARY, DA FRUTA, JANDAIA) OU MELHOR QUALIDADE**Identificação:** 02218683000183-1-000260/2023**Lote/Item:** 1/227**Ata:** N/A**Homologação:** 12/07/2023 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADES**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.083.994/0001-03 *VENCEDOR*	Maraiza Chaves Barbosa Fontoura	R\$ 6,88
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Item 37: Polpa de acerola (1,02kg)

Preço Estimado: R\$ 18,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,85

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Polpa de acerola (1,02kg)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 21,21**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE ACEROLA (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** ESTADO DO PARANA

**Data:** 22/04/2024 09:00

**Objeto:** Registro de Preço de gêneros alimentícios para atender a demanda do Hospital Universitário do Oeste - HUOP.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada

**Identificação:** NºPregão:902792024 / UASG:926277

**CatMat:** 464484 - Tipo: Acerola | Apresentação: Congelada

**Lote/Item:** /23

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 360

**Unidade:** Grama

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.867.342/0001-39 *VENCEDOR*	FRANKE & ZIMMER LTDA	R\$ 21,18
<b>Marca:</b> DI MARCHI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONGELADO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
49.517.604/0001-07	IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,21
<b>Marca:</b> MAQUEA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MAQUEA <b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada		
02.288.456/0001-24	ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,42
<b>Marca:</b> MAKEA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 22,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE ACEROLA (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

**Data:** 07/03/2024 09:15

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios - hortifrutigranjeiro, lácteos e panificados, para atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/FNDE/CD Nº 06, de 08/05/2020, nos municípios da Regional do Baixo Acre..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada

**Identificação:** NºPregão:5452023 / UASG:927996

**Lote/Item:** /46

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 464491 - Tipo: Graviola | Apresentação: Congelada

**Adjudicação:** 20/05/2024 12:14

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 42.804

**Unidade:** Quilograma

**UF:** AC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.146.814/0001-52	D L RAMOS	R\$ 17,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> SÓ FRUTAS <b>Fabricante:</b> SÓ FRUTAS <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; CONGELADA DE GRAVIOLA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 KG. - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVOLÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO.		
07.820.326/0001-04	CASA DE CARNE RAMOS LTDA	R\$ 17,40
<b>Marca:</b> SÓ FRUTAS <b>Fabricante:</b> SÓ FRUTAS <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; CONGELADA; DEGRAVIOLA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 KG. - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVOLÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO.		
10.425.300/0001-76	J. CARLOS OLIVEIRA	R\$ 22,79
<b>Marca:</b> SÓ FRUTAS <b>Fabricante:</b> SÓ FRUTAS <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; CONGELADA; DEGRAVIOLA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 KG. - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVOLÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO.		
17.332.592/0001-41	COMERCIAL DE CARNES KANA LTDA	R\$ 22,80
<b>Marca:</b> SO FRUTAS <b>Fabricante:</b> SO FRUTAS <b>Modelo:</b> GENEROS ALIMENTICIOS <b>Descrição:</b> "POLPA DE FRUTA; CONGELADA; DE GRAVIOLA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 KG. - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVOLÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO"		
11.338.721/0001-22	J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA	R\$ 22,90
<b>Marca:</b> Só Frutas <b>Fabricante:</b> Só Frutas <b>Modelo:</b> Só Frutas <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; CONGELADA; DE GRAVIOLA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA PESANDO 1 KG. - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVOLÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO.		
00.415.832/0001-79	SB DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 24,35
<b>Marca:</b> SO FRUTAS <b>Fabricante:</b> SO FRUTAS <b>Modelo:</b> Conforme Edital <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; CONGELADA; DEGRAVIOLA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 KG. - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVOLÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO.		
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> SÓ FRUTA <b>Fabricante:</b> SÓ FRUTA <b>Modelo:</b> SÓ FRUTA <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; CONGELADA; DEGRAVIOLA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 KG. - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVOLÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO.		
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 32,00
<b>Marca:</b> SÓ FRUTA <b>Fabricante:</b> SÓ FRUTA <b>Modelo:</b> SÓ FRUTA / GRAVIOLA <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; CONGELADA; DEGRAVIOLA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 KG. - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVOLÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA	R\$ 35,00
<b>Marca:</b> SO FRUTAS <b>Fabricante:</b> SO FRUTAS <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; CONGELADA; DE GRAVIOLA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 KG. - SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVIO LÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO. SO FRUTAS		
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 15,00</b>
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE ACEROLA (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:		
<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	<b>Data:</b> 07/03/2024 09:15	
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios - hortifrutigranjeiro, lácteos e panificados, para atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/FNDE/CD Nº 06, de 08/05/2020, nos municípios da Regional do Baixo Acre..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
	<b>SRP:</b> SIM	
<b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada	<b>Identificação:</b> NºPregão:5452023 / UASG:927996	
<b>CatMat:</b> 464484 - Tipo: Acerola   Apresentação: Congelada	<b>Lote/Item:</b> /40	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Adjudicação:</b> 20/05/2024 12:14	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 43.023	
	<b>Unidade:</b> Quilograma	
	<b>UF:</b> AC	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.146.814/0001-52	D L RAMOS	R\$ 11,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> SÓ FRUTAS <b>Fabricante:</b> SÓ FRUTAS <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; ACEROLA; EMBALAGEM COM 01 QUILO - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVIO LÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTAD SOB REFRIGERAÇÃO		
10.425.300/0001-76	J. CARLOS OLIVEIRA	R\$ 11,69
<b>Marca:</b> SÓ FRUTAS <b>Fabricante:</b> SÓ FRUTAS <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; ACEROLA; EMBALAGEM COM 01 QUILO - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVIO LÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO		
17.332.592/0001-41	COMERCIAL DE CARNES KANA LTDA	R\$ 11,99
<b>Marca:</b> SO FRUTAS <b>Fabricante:</b> SO FRUTAS <b>Modelo:</b> GENEROS ALIMENTICIOS <b>Descrição:</b> "POLPA DE FRUTA; ACEROLA; EMBALAGEM COM 01 QUILO - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVIO LÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO"		
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,10
<b>Marca:</b> SÓ FRUTA <b>Fabricante:</b> SÓ FRUTA <b>Modelo:</b> SÓ FRUTA <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; ACEROLA; EMBALAGEM COM 01 QUILO - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVIO LÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO		
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> SO FRUTAS <b>Fabricante:</b> SO FRUTAS <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; ACEROLA; EMBALAGEM COM 01 QUILO; FRACIONADA EM 04 PACOTES; DE 250G. - SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVIO LÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO. SO FRUTA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.338.721/0001-22	J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA	R\$ 15,60
<b>Marca:</b> Só Frutas <b>Fabricante:</b> Só Frutas <b>Modelo:</b> Só Frutas <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; ACEROLA; EMBALAGEM COM 01 QUILO - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVOLÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO.		
00.415.832/0001-79	SB DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 19,40
<b>Marca:</b> SO FRUTAS <b>Fabricante:</b> SO FRUTAS <b>Modelo:</b> Conforme Edital <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; ACEROLA; EMBALAGEM COM 01 QUILO - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVOLÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO.		
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 26,00
<b>Marca:</b> SÓ FRUTA <b>Fabricante:</b> SÓ FRUTA <b>Modelo:</b> SÓ FRUTA / ACEROLA <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; ACEROLA; EMBALAGEM COM 01 QUILO - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVOLÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO.		
07.820.326/0001-04	CASA DE CARNE RAMOS LTDA	R\$ 28,00
<b>Marca:</b> SÓ FRUTAS <b>Fabricante:</b> SÓ FRUTAS <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; ACEROLA; EMBALAGEM COM 01 QUILO - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVOLÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO.		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 20,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE ACEROLA (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

<b>Órgão:</b> CAMARA MUNICIPAL DE FORMOSA	<b>Data:</b> 11/06/2024 08:30
<b>Objeto:</b> aquisição de Materiais de consumo em geral tais como (MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA e GÊNEROS ALIMENTÍCIOS)	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> SALSICHA HOT DOG RESFRIADA, pacote com 3KG - SALSICHA HOT DOG RESFRIADA, pacote com 3KG	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 24855363000177-1-000009/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/61
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 22/03/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> PACOTE
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.848.351/0001-73	M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 20,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 14,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE ACEROLA (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA COOPERATIVA CHAPADAO

Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para Escola Cooperativa Chapadão.

Descrição: Acerola, polpa congelada: Interior do produto, sem caroço, sem conservante, congelada em polpa, cor vermelha, manter o produto congelado a -18°C ou mais frio. Validade: mínimo de 6 meses. - Acerola, polpa congelada: Interior do produto, sem caroço, sem conservante, congelada em polpa, cor vermelha, manter o produto congelado a -18°C ou mais frio. Validade: mínimo de 6 meses.

Data: 14/05/2024 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 001-2024-DIANÓPOLIS-TO-ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA COOPERATIVA CHAPADAO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 8/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 190

Unidade: KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.379.064/0001-00 *VENCEDOR*	MARCILENE PEREIRA NUNES Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 14,70
46.254.708/0001-70	COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 14,90

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE ACEROLA (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Data: 14/05/2024 09:00

Objeto: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE COMPÕE A MERENDA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA (GLP 13 KG) PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO – SC.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15-2024-SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO-SC-MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 2/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 250

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.689.934/0001-08 *VENCEDOR*	MERCADO E PADARIA PROGRESSO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 18,82

### Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE ACEROLA (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** MUNICIPIO DE NAO-ME-TOQUE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios, regularmente requisitados pelas Escolas e Secretarias Municipais do Município de Não-Me-Toque/RS.

**Descrição:** SALSICHA: TIPO VIENA, RESFRIADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE NO MÁXIMO 5KG QUE CONTEHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DE VALIDADE. DEVERÁ SER TRANSPORTADA EM CARRO RESFRIADO OU CAIXAS DE ISOPOR, CONFORME LEGISLA - SALSICHA: TIPO VIENA, RESFRIADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE NO MÁXIMO 5KG QUE CONTEHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DE VALIDADE. DEVERÁ SER TRANSPORTADA EM CARRO RESFRIADO OU CAIXAS DE ISOPOR, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

**Data:** 14/05/2024 08:30

**Modalidade:** Pregão - Presencial

**SRP:** SIM

**Identificação:** 87613519000123-1-000099/2024

**Lote/Item:** 1/53

**Ata:** N/A

**Homologação:** 14/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 530

**Unidade:** KG

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.653.682/0001-80 *VENCEDOR*	RONEI LUIZ PIVATO - ME	R\$ 19,25
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Item 38: Polpa de abacaxi (1,02kg)

Preço Estimado: R\$ 16,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,14

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Polpa de abacaxi (1,02kg)	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,19

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE ABACAXI (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA COOPERATIVA CHAPADAO

**Data:** 14/05/2024 14:00

**Objeto:** Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para Escola Cooperativa Chapadão.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Descrição:** Abacaxi Polpa:Sem casca, sem conservantes, congelada em polpa – manter o produto congelado ao 18°C ou mais frio. Validade: minimade 6 meses. - Abacaxi Polpa:Sem casca, sem conservantes, congelada em polpa – manter o produto congelado ao 18°C ou mais frio. Validade: minimade 6 meses.

**SRP:** SIM

**Identificação:** 001-2024-DIANÓPOLIS-TO-ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA COOPERATIVA CHAPADAO-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 4/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 247

**Unidade:** KG

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.254.708/0001-70	COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA	R\$ 14,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
30.892.220/0001-38	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	R\$ 19,80
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.379.064/0001-00 *VENCEDOR*	MARCILENE PEREIRA NUNES	R\$ 19,86
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais</b> <span style="float: right;"><b>R\$ 13,48</b></span>		
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE ABACAXI (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<p><b>Órgão:</b> CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ARAGUAIA</p> <p><b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), FRIOS, CONGELADOS, CONDIMENTOS, PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS, PANIFICAÇÃO, GAS DE COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ENTREGA FRACIONADA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ARAGUAIA - CISA, PELO PERÍODO DE 1 (UM) ANO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E TERMO DE REFERENCIAL.</p> <p><b>Descrição:</b> ABACAXI - PEROLA,COM COROA,DE PRIMEIRA,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO,COM POLPA FIRME E INTACTA,ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA PARA ENTREGA.,PESANDO APROXIMADAMENTE POR UNIDADE ENTRE 1 A 1,5KG - ABACAXI - PEROLA,COM COROA,DE PRIMEIRA,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO,COM POLPA FIRME E INTACTA,ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA PARA ENTREGA.,PESANDO APROXIMADAMENTE POR UNIDADE ENTRE 1 A 1,5KG</p>	<p><b>Data:</b> 29/04/2024 09:01</p> <p><b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> 001-2024-SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA-MT-CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ARAGUAIA-PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p><b>Lote/Item:</b> 2/</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a></p> <p><b>Quantidade:</b> 80</p> <p><b>Unidade:</b> UN</p> <p><b>UF:</b> MT</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.951.501/0001-57 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO COMERCIAL FRUTOS DA TERRA LTDA	R\$ 13,48
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais</b> <span style="float: right;"><b>R\$ 16,74</b></span>		
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE ABACAXI (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:		
<p>44.134.620/0001-99</p> <p>S O AGUIAR</p> <p><b>Marca:</b> Marca não informada</p> <p><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado</p> <p><b>Descrição:</b> Descrição não informada</p>	<p>44.134.620/0001-99</p> <p>S O AGUIAR</p> <p><b>Marca:</b> Marca não informada</p> <p><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado</p> <p><b>Descrição:</b> Descrição não informada</p>	<p>R\$ 13,48</p>
<p>51.774.542/0001-52</p> <p>ROBSON DE CARVALHO LIMA</p> <p><b>Marca:</b> Marca não informada</p> <p><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado</p> <p><b>Descrição:</b> Descrição não informada</p>	<p>51.774.542/0001-52</p> <p>ROBSON DE CARVALHO LIMA</p> <p><b>Marca:</b> Marca não informada</p> <p><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado</p> <p><b>Descrição:</b> Descrição não informada</p>	<p>R\$ 13,48</p>

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais** **R\$ 16,74**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE ABACAXI (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<p><b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE REGISTRO</p> <p><b>Objeto:</b> PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 - REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS DIRETORIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO/SP.</p> <p><b>Descrição:</b> ABACAXI PÉROLA – com coroa; higienizado; de primeira; apresentando tamanho, cor e coloração uniforme devendo ser bem desenvolvido e maduro; pesando 1,5kg a 1,8kg, com polpa intacta e firme; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; - ABACAXI PÉROLA – com coroa; higienizado; de primeira; apresentando tamanho, cor e coloração uniforme devendo ser bem desenvolvido e maduro; pesando 1,5kg a 1,8kg, com polpa intacta e firme; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; Produto sujeito a verificação no ato da entrega.</p>	<p><b>Data:</b> 26/04/2024 09:15</p> <p><b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> 06-2024-REGISTRO-SP-MUNICIPIO DE REGISTRO-PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p><b>Lote/Item:</b> 7/</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a></p> <p><b>Quantidade:</b> 590</p> <p><b>Unidade:</b> UN</p> <p><b>UF:</b> SP</p>
--	--



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.746.571/0001-10	MANIRE HORTIFRUTI LTDA	R\$ 13,47
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
24.090.319/0001-13	L. PEREIRA MAGALHAES	R\$ 20,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 39: Polpa de graviola (1,02kg)

Preço Estimado: R\$ 16,96 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 16,96      Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,96

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Polpa de graviola (1,02kg)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 22,90**

*Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE GRAVIOLA (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

**Órgão:** SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

**Data:** 07/03/2024 09:15

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios - hortifrutigranjeiro, lácteos e panificados, para atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/FNDE/CD Nº 06, de 08/05/2020, nos municípios da Regional do Baixo Acre..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:5452023 / UASG:927996

**Lote/Item:** /46

**Descrição:** Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 464491 - Tipo: Graviola | Apresentação: Congelada

**Adjudicação:** 20/05/2024 12:14

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 42.804

**Unidade:** Quilograma

**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.146.814/0001-52	D L RAMOS	R\$ 17,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> SÓ FRUTAS <b>Fabricante:</b> SÓ FRUTAS <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; CONGELADA DE GRAVIOLA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 KG. - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVIOVÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO.		
07.820.326/0001-04	CASA DE CARNE RAMOS LTDA	R\$ 17,40
<b>Marca:</b> SÓ FRUTAS <b>Fabricante:</b> SÓ FRUTAS <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; CONGELADA; DEGRAVIOLA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 KG. - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVIOVÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO		
10.425.300/0001-76	J. CARLOS OLIVEIRA	R\$ 22,79
<b>Marca:</b> SÓ FRUTAS <b>Fabricante:</b> SÓ FRUTAS <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; CONGELADA; DEGRAVIOLA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 KG. - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVIOVÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.332.592/0001-41	COMERCIAL DE CARNES KANA LTDA	R\$ 22,80
<b>Marca:</b> SO FRUTAS <b>Fabricante:</b> SO FRUTAS <b>Modelo:</b> GENEROS ALIMENTICIOS <b>Descrição:</b> "POLPA DE FRUTA; CONGELADA; DE GRAVIOLA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 KG. - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVOLÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO"		
11.338.721/0001-22	J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA	R\$ 22,90
<b>Marca:</b> Só Frutas <b>Fabricante:</b> Só Frutas <b>Modelo:</b> Só Frutas <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; CONGELADA; DE GRAVIOLA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA PESANDO 1 KG. - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVOLÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO.		
00.415.832/0001-79	SB DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 24,35
<b>Marca:</b> SO FRUTAS <b>Fabricante:</b> SO FRUTAS <b>Modelo:</b> Conforme Edital <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; CONGELADA; DEGRAVIOLA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 KG. - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVOLÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO		
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> SÓ FRUTA <b>Fabricante:</b> SÓ FRUTA <b>Modelo:</b> SÓ FRUTA <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; CONGELADA; DEGRAVIOLA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 KG. - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVOLÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO		
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 32,00
<b>Marca:</b> SÓ FRUTA <b>Fabricante:</b> SÓ FRUTA <b>Modelo:</b> SÓ FRUTA / GRAVIOLA <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; CONGELADA; DEGRAVIOLA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 KG. - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVOLÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO		
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA	R\$ 35,00
<b>Marca:</b> SO FRUTAS <b>Fabricante:</b> SO FRUTAS <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; CONGELADA; DE GRAVIOLA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 KG. - SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVOLÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO. SO FRUTAS		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 17,39**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE GRAVIOLA (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Data:** 30/01/2024 10:00

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades do CENTRO TÉCNICO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO RURAL ABAITARÁ, localizado à Rodovia RO-010, zona rural, km 32, Setor Abaitará, Pimenta Bueno – RO, conforme especificação e quantitativos constantes neste Termo de Referência..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:6922023 / UASG:925373

**Lote/Item:** 1/28

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 464491 - Tipo: Graviola | Apresentação: Congelada

**Quantidade:** 230

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.306.886/0001-79 *VENCEDOR*	R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,52
<b>Marca:</b> it polpas <b>Fabricante:</b> it polpas <b>Modelo:</b> polpas de frutas sabor graviola in natura <b>Descrição:</b> polpa de frutas sabor graviola		
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,39
<b>Marca:</b> CRYSTAL <b>Fabricante:</b> O MESMO <b>Modelo:</b> CONGELADA <b>Descrição:</b> Polpa de Graviola (congelada) – embalagem de 1kg. Acondicionadas em saco plástico atóxico, inviolável e resistente.		
13.504.249/0001-86	FENIX GRILL LTDA	R\$ 22,53
<b>Marca:</b> IT POLPAS <b>Fabricante:</b> IT POLPAS <b>Modelo:</b> GRAVIOLA <b>Descrição:</b> Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada		
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 14,55</b>
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE GRAVIOLA (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

**Órgão:** SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA  
**Data:** 08/11/2023 09:30  
**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender aos cardápios ofertados pela Central de Produção de Alimentos do Sesi Guará e a Rede Sesi de Restaurantes/DF, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:442023 / UASG:925164  
**Descrição:** Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada  
**Lote/Item:** /56  
**CatMat:** 464491 - Tipo: Graviola | Apresentação: Congelada  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 21.600  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.662.336/0001-69 *VENCEDOR*	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI	R\$ 8,44
<b>Marca:</b> NUTRICAU <b>Fabricante:</b> NUTRICAU <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada		
21.564.610/0001-98	SOTO COMERCIO EIRELI	R\$ 8,45
<b>Marca:</b> DIPOLPA <b>Fabricante:</b> DIPOLPA <b>Modelo:</b> Polpa de fruta sabor Graviola, embalagem com 01kg, <b>Descrição:</b> Polpa de fruta sabor Graviola, embalagem com 01kg, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal; a polpa deverá ser envasada em saco de polietileno e acondicionada em embalagem de 1Kg e congelado a 40°C, armazenada em câmaras frias entre - 15 e 18 °C. Características organolépticas: aspecto – polpa – homogênea isenta de impurezas, cor – característica, sabor – característico, aroma – característico , embalagem: sacos de polietileno com 1kg e etiquetados com nº de lote , data de fabricação . Prazo de validade: 12 meses. Marcas pré-aprovadas: NUTRICAU; SEMPRE VIVA; DOCE MEL; NETTARE; NATFRUIT e BRASFUT. Em caso de solicitação, a empresa deverá apresentar 01 (um) Kg para amostra, no prazo de 48h (quarenta e oito) horas, após a solicitação do SESI.		
02.047.334/0001-46	FONTE DE VIDA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,80
<b>Marca:</b> FONTE DE VIDA <b>Fabricante:</b> FONTE DE VIDA <b>Modelo:</b> POLPA DE GRAVIOLA <b>Descrição:</b> Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada		
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 10,29
<b>Marca:</b> NUTRICAU <b>Fabricante:</b> NUTRICAU <b>Modelo:</b> NUTRICAU <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA, TIPO GRAVIOLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA		
10.768.009/0001-09	RIBEIRO & NAVES REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 11,11
<b>Marca:</b> NATURE <b>Fabricante:</b> NATURE <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> Polpa de fruta sabor Graviola, embalagem com 01kg.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.851.531/0001-26	LUZIMAR PEREIRA DA SILVA 59456221172	R\$ 13,49
<b>Marca:</b> NATFRUIT <b>Fabricante:</b> NATFRUIT <b>Modelo:</b> Pacote de 1 Kg <b>Descrição:</b> Polpa de fruta sabor Graviola, congelada em embalagem com 01 kg.		
29.492.549/0001-22	GLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,49
<b>Marca:</b> FDV <b>Fabricante:</b> FDV <b>Modelo:</b> GRAVIOLA <b>Descrição:</b> Polpa de fruta sabor Graviola, embalagem com 01kg, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal; a polpa deverá ser envasada em saco de polietileno e acondicionada em embalagem de 1Kg e congelado a 40°C, armazenada em câmaras frias entre - 15 e 18 °C. Características organolépticas: aspecto - polpa - homogênea isenta de impurezas, cor - característica, sabor - característico, aroma - característico, embalagem: sacos de polietileno com 1kg e etiquetados com n° de lote, data de fabricação. Prazo de validade: 12 meses. Marcas pré-aprovadas: NUTRICAU; SEMPRE VIVA; DOCE MEL; NETTARE; NATFRUIT e BRASFUT. Em caso de solicitação, a empresa deverá apresentar 01 (um) Kg para amostra, no prazo de 48h (quarenta e oito) horas, após a solicitação do SESI.		
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 15,60
<b>Marca:</b> NATURE <b>Fabricante:</b> NATURE <b>Modelo:</b> NATURE <b>Descrição:</b> Polpa de fruta sabor Graviola, embalagem com 01kg, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal; a polpa deverá ser envasada em saco de polietileno e acondicionada em embalagem de 1Kg e congelado a 40°C, armazenada em câmaras frias entre - 15 e 18 °C. Características organolépticas: aspecto - polpa - homogênea isenta de impurezas, cor - característica, sabor - característico, aroma - característico, embalagem: sacos de polietileno com 1kg e etiquetados com n° de lote, data de fabricação. Prazo de validade: 12 meses.		
14.387.382/0001-62	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,60
<b>Marca:</b> natural <b>Fabricante:</b> natural <b>Modelo:</b> natural <b>Descrição:</b> Polpa de fruta sabor Graviola, embalagem com 01kg, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal; a polpa deverá ser envasada em saco de polietileno e acondicionada em embalagem de 1Kg e congelado a 40°C, armazenada em câmaras frias entre - 15 e 18 °C. Características organolépticas: aspecto - polpa - homogênea isenta de impurezas, cor - característica, sabor - característico, aroma - característico, embalagem: sacos de polietileno com 1kg e etiquetados com n° de lote, data de fabricação. Prazo de validade: 12 meses. Marcas pré-aprovadas: NUTRICAU; SEMPRE VIVA; DOCE MEL; NETTARE; NATFRUIT e BRASFUT. Em caso de solicitação, a empresa deverá apresentar 01 (um) Kg para amostra, no prazo de 48h (quarenta e oito) horas, após a solicitação do SESI.		
32.069.228/0001-24	SATELITE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,90
<b>Marca:</b> NUTRICAL <b>Fabricante:</b> NUTRICAL <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> 56 Polpa de fruta sabor Graviola, embalagem com 01kg, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal; a polpa deverá ser envasada em saco de polietileno e acondicionada em embalagem de 1Kg e congelado a 40°C, armazenada em câmaras frias entre - 15 e 18 °C. Características organolépticas: aspecto - polpa - homogênea isenta de impurezas, cor - característica, sabor - característico, aroma - característico, embalagem: sacos de polietileno com 1kg e etiquetados com n° de lote, data de fabricação. Prazo de validade: 12 meses. Marcas pré-aprovadas: NUTRICAU; SEMPRE VIVA; DOCE MEL; NETTARE; NATFRUIT e BRASFUT. Em caso de solicitação, a empresa deverá apresentar 01 (um) Kg para amostra, no prazo de 48h (quarenta e oito) horas, após a solicitação do SESI. MARCA: NUTRICAL / FAB: NUTRICAL KG 21.600 R\$ 16,99 R\$ 366.984,00		
48.099.548/0001-67	48.099.548 LEONARDO VICTOR ALVES DO NASCIMENTO	R\$ 16,99
<b>Marca:</b> PRAFICAR <b>Fabricante:</b> PRAFICAR <b>Modelo:</b> PRAFICAR <b>Descrição:</b> Polpa De Fruta Tipo: Graviola, Apresentação: Congelada		
47.185.118/0001-03	LICITABRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,99
<b>Marca:</b> DOCE MEL <b>Fabricante:</b> DOCE MEL <b>Modelo:</b> DOCE MEL <b>Descrição:</b> Polpa de fruta sabor Graviola, embalagem com 01kg, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal; a polpa deverá ser envasada em saco de polietileno e acondicionada em embalagem de 1Kg e congelado a 40°C, armazenada em câmaras frias entre - 15 e 18 °C. Características organolépticas: aspecto - polpa - homogênea isenta de impurezas, cor - característica, sabor - característico, aroma - característico, embalagem: sacos de polietileno com 1kg e etiquetados com n° de lote, data de fabricação. Prazo de validade: 12 meses. Marcas pré-aprovadas: NUTRICAU; SEMPRE VIVA; DOCE MEL; NETTARE; NATFRUIT e BRASFUT. Em caso de solicitação, a empresa deverá apresentar 01 (um) Kg para amostra, no prazo de 48h (quarenta e oito) horas, após a solicitação do SESI. MARCA DOCE MEL		
00.543.061/0001-03	UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 16,99
<b>Marca:</b> NATFRUIT <b>Fabricante:</b> NATFRUIT <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Polpa de fruta sabor Graviola, embalagem com 01kg, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal; a polpa deverá ser envasada em saco de polietileno e acondicionada em embalagem de 1Kg e congelado a 40°C, armazenada em câmaras frias entre - 15 e 18 °C. Características organolépticas: aspecto - polpa - homogênea isenta de impurezas, cor - característica, sabor - característico, aroma - característico, embalagem: sacos de polietileno com 1kg e etiquetados com n° de lote, data de fabricação. Prazo de validade: 12 meses. Marcas pré-aprovadas: NUTRICAU; SEMPRE VIVA; DOCE MEL; NETTARE; NATFRUIT e BRASFUT. Em caso de solicitação, a empresa deverá apresentar 01 (um) Kg para amostra, no prazo de 48h (quarenta e oito) horas, após a solicitação do SESI.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> Similar <b>Fabricante:</b> Similar <b>Modelo:</b> Similar <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA, TIPO GRAVIOLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 13,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE GRAVIOLA (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 29.115.458/0001-78	<b>Data:</b> 06/11/2023 09:30
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> O objeto desta licitação trata-se do Registro de Preços para aquisição de alimentos perecíveis - hortifrutigranjeiro, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Casimiro de Abreu, através das Unidades Escolares Municipais.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada	<b>Identificação:</b> NºPregão:272023 / UASG:985825
<b>CatMat:</b> 464491 - Tipo: Graviola   Apresentação: Congelada	<b>Lote/Item:</b> /54
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/11/2023 16:15
	<b>Homologação:</b> 04/01/2024 13:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.112.657/0001-98 *VENCEDOR*	PROMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 12,99
<b>Marca:</b> BRASFUIT <b>Fabricante:</b> BRASFUIT <b>Modelo:</b> BRASFUIT <b>Descrição:</b> Polpa de fruta integral, congelada (-18°C), sem adição de água e/ou aditivos químicos embalada em sacos plástico atóxicos, com peso de 1kg, constando no rótulo o prazo de validade, código de barras, identificação do fabricante, número de lote, carimbo de inspeção e informação nutricionais sobre o produto, sabor graviola.		
48.749.319/0001-40	DANIELLE DE FATIMA DA SILVA GONZAGA 12034101740	R\$ 13,00
<b>Marca:</b> Polpa Norte <b>Fabricante:</b> Polpa Norte <b>Modelo:</b> Polpa de Graviola Congelada <b>Descrição:</b> Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada		
45.575.532/0001-95	RMS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,00
<b>Marca:</b> KIPOLPA <b>Fabricante:</b> KIPOLPA <b>Modelo:</b> KIPOLPA <b>Descrição:</b> Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada		
33.079.886/0001-60	A C V COMERCIO SERVICO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,00
<b>Marca:</b> POLPA DE FRUTA INTEG <b>Fabricante:</b> POLPA DE FRUTA INTEGRAL CONGELADA <b>Modelo:</b> POLPA DE FRUTA INTEGRAL CONGELADA <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA INTEGRAL CONGELADA		

Item 40: Polpa de cajá (1,02kg)

Preço Estimado: R\$ 17,36 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 17,36      Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,36

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Polpa de cajá (1,02kg)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 15,65**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE CAJÁ (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
COMANDO 1.GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
**Objeto:** Gêneros Alimentícios (Chamada Pública - Agricultura Familiar).  
**Descrição:** POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO  
CONGELADA  
**CatMat:** 464485 - Tipo: Cajá | Apresentação: Congelada

**Data:** 01/02/2024 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 90001/2024 /  
UASG: 160176  
**Lote/Item:** 50/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.920  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.451.337/0001-31 *VENCEDOR*	FRUTIAÇU - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE PIABUCU - RIO TINTO/PB	R\$ 15,65
<b>Marca:</b> FRUTIAÇU/PB <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE CAJÁ (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
HOSPITAL DE GUARNICAO DE JOAO PESSOA  
**Objeto:** Aquisição de alimentos de agricultores familiares, por meio da modalidade de compra institucional do Programa Alimenta Brasil (PAA), Conforme Chamada Pública para Compra Institucional da Agricultura Familiar, resultando nos Mapas de Adjudicação da Chamada Pública n01/2024 - B Adm Gu JP - 160175.  
**Descrição:** POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO  
CONGELADA  
**CatMat:** 464485 - Tipo: Cajá | Apresentação: Congelada

**Data:** 01/02/2024 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 90004/2024 /  
UASG: 160139  
**Lote/Item:** 23/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.451.337/0001-31 *VENCEDOR*	FRUTIAÇU - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE PIABUCU - RIO TINTO/PB	R\$ 15,65
<b>Marca:</b> SM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE CAJÁ (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
10A. COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE  
**Objeto:** A aquisição de alimentos de agricultores familiares, por meio da modalidade de Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos para atender as necessidades da 10Companhia de Engenharia de Combate (10Cia E Cmb).  
**Descrição:** POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO  
CONGELADA  
**CatMat:** 464485 - Tipo: Cajá | Apresentação: Congelada

**Data:** 01/02/2024 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 90002/2024 /  
UASG: 160023  
**Lote/Item:** 62/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 250  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
277.651.304-63 *VENCEDOR*	EDILENE LINS CAMPOS	R\$ 15,80
<b>Marca:</b> In natura <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais** **RS 19,98**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE CAJÁ (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Escola de Aprendizes Marinheiros do Ceará

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios em geral, com o fim de atender às necessidades da Escola de Aprendizes-Marinheiros Ceará (EAMCE) e de suas Organizações Militares Apoiadas..

**Descrição:** Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada

**CatMat:** 464485 - Tipo: Cajá | Apresentação: Congelada

**Data:** 11/01/2024 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:192023 / UASG:783601

**Lote/Item:** /156

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 01/02/2024 09:55

**Homologação:** 08/02/2024 09:53

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 2.700

**Unidade:** Quilograma

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.775.171/0001-30 *VENCEDOR*	CANA SUCOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> CANA <b>Fabricante:</b> MOISES GUEDES DA SILVA <b>Modelo:</b> POLPA DE FRUTA CONGELADA <b>Descrição:</b> Polpa de CAJÁ kg. a polpa ou purê de acerola é o produto não fermentado e não diluído, obtido da parte comestível da fruta, através de processo tecnológico adequado, com teor mínimo de sólidos totais, e deverá obedecer às características e composição abaixo: cor: variando do amarelo ao vermelho; sabor: ácido; e aroma: próprio. submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento do consumo; acondicionado, armazenado e transportado segundo as —normas higiênico-sanitárias e boas praticas de fabricação. Embalagem: saco de 1kg. Produto devidamente registrado no mapa Validade do produto: 12 meses. Validade da proposta: 60 dias. <b>Marca:</b> cana. <b>Fabricante:</b> Moises Guedes da Silva.		

39.850.349/0001-58 DV COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

R\$ 8,70

**Marca:** i.frut

**Fabricante:** i.frut

**Modelo:** i.frut

**Descrição:** Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada

47.396.449/0001-84 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS

R\$ 8,78

**Marca:** CCPF

**Fabricante:** CCPF

**Modelo:** KG

**Descrição:** POLPA DE CAJÁ KG - A POLPA OU PURÊ DE CAJÁ É O PRODUTO NÃO FERMENTADO E NÃO DILUÍDO, OBTIDO DA PARTE COMESTÍVEL DO CAJÁ (SPODIAS LUTEA, L.), ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, COM TEOR MÍNIMO DE SÓLIDOS TOTAIS. A POLPA OU PURÊ DE CAJÁ DEVERÁ OBEDECER ÀS CARACTERÍSTICAS E COMPOSIÇÃO ABAIXO: COR: AMARELO; SABOR: ÁCIDO; E AROMA: PRÓPRIO

06.921.660/0001-91 F. O. DANTAS

R\$ 9,10

**Marca:** POLPA DO CAMPUS

**Fabricante:** POLPA DO CAMPUS

**Modelo:** KG

**Descrição:** POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA

30.570.908/0001-00 FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 11,99

**Marca:** LUIZA

**Fabricante:** LUIZA

**Modelo:** LUIZA

**Descrição:** POLPA DE CAJÁ KG - A POLPA OU PURÊ DE CAJÁ É O PRODUTO NÃO FERMENTADO E NÃO DILUÍDO, OBTIDO DA PARTE COMESTÍVEL DO CAJÁ (SPODIAS LUTEA, L.), ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, COM TEOR MÍNIMO DE SÓLIDOS TOTAIS. A POLPA OU PURÊ DE CAJÁ DEVERÁ OBEDECER ÀS CARACTERÍSTICAS E COMPOSIÇÃO ABAIXO: COR: AMARELO; SABOR: ÁCIDO; E AROMA: PRÓPRIO

37.546.096/0001-06 ANTONIA ZULENE DA COSTA OLIVEIRA

R\$ 12,00

**Marca:** ITAPOLPAS

**Fabricante:** ITAPOLPAS

**Modelo:** POLPA DE CAJA

**Descrição:** POLPA DE CAJÁ KG - A POLPA OU PURÊ DE CAJÁ É O PRODUTO NÃO FERMENTADO E NÃO DILUÍDO, OBTIDO DA PARTE COMESTÍVEL DO CAJÁ (SPODIAS LUTEA, L.), ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, COM TEOR MÍNIMO DE SÓLIDOS TOTAIS. A POLPA OU PURÊ DE CAJÁ DEVERÁ OBEDECER ÀS CARACTERÍSTICAS E COMPOSIÇÃO ABAIXO: COR: AMARELO; SABOR: ÁCIDO; E AROMA: PRÓPRIO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.401.608/0001-89	SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 19,00
<b>Marca:</b> CANTO GRANDE <b>Fabricante:</b> CANTO GRANDE <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> POLPA DE CAJÁ KG - A POLPA OU PURÊ DE CAJÁ É O PRODUTO NÃO FERMENTADO E NÃO DILUÍDO, OBTIDO DA PARTE COMESTÍVEL DO CAJÁ (SPODIAS LUTEA, L.), ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, COM TEOR MÍNIMO DE SÓLIDOS TOTAIS. A POLPA OU PURÊ DE CAJÁ DEVERÁ OBEDECER ÀS CARACTERÍSTICAS E COMPOSIÇÃO ABAIXO: COR: AMARELO; SABOR: ÁCIDO; E AROMA: PRÓPRIO		
21.196.487/0001-08	COOPERATIVA AGROPECUARIA E DE SERVICOS NOSSA SENHORA APARECIDA COOPAAGRO	R\$ 19,97
<b>Marca:</b> COOPAAGRO <b>Fabricante:</b> COOPAAGRO <b>Modelo:</b> COOPAAGRO <b>Descrição:</b> Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada		
22.684.715/0001-43	L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO	R\$ 19,98
<b>Marca:</b> MARAGOA <b>Fabricante:</b> MARAGOA <b>Modelo:</b> MARAGOA <b>Descrição:</b> POLPA DE CAJÁ KG - A POLPA OU PURÊ DE CAJÁ É O PRODUTO NÃO FERMENTADO E NÃO DILUÍDO, OBTIDO DA PARTE COMESTÍVEL DO CAJÁ (SPODIAS LUTEA, L.), ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, COM TEOR MÍNIMO DE SÓLIDOS TOTAIS. A POLPA OU PURÊ DE CAJÁ DEVERÁ OBEDECER ÀS CARACTERÍSTICAS E COMPOSIÇÃO ABAIXO: COR: AMARELO; SABOR: ÁCIDO; E AROMA: PRÓPRIO		
48.394.531/0001-32	MARIA LEIDIANE CAMELO DO NASCIMENTO 04519362300	R\$ 19,99
<b>Marca:</b> companhia da polpa <b>Fabricante:</b> companhia da polpa <b>Modelo:</b> companhia da polpa <b>Descrição:</b> POLPA DE CAJÁ KG - A POLPA OU PURÊ DE CAJÁ É O PRODUTO NÃO FERMENTADO E NÃO DILUÍDO, OBTIDO DA PARTE COMESTÍVEL DO CAJÁ (SPODIAS LUTEA, L.), ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, COM TEOR MÍNIMO DE SÓLIDOS TOTAIS. A POLPA OU PURÊ DE CAJÁ DEVERÁ OBEDECER ÀS CARACTERÍSTICAS E COMPOSIÇÃO ABAIXO: COR: AMARELO; SABOR: ÁCIDO; E AROMA: PRÓPRIO		
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> DELIFRUTAS <b>Fabricante:</b> DELIFRUTAS <b>Modelo:</b> DELIFRUTAS <b>Descrição:</b> Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada		
36.239.722/0001-40	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> S.P <b>Fabricante:</b> S.P <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> POLPA DE CAJÁ KG - A POLPA OU PURÊ DE CAJÁ É O PRODUTO NÃO FERMENTADO E NÃO DILUÍDO, OBTIDO DA PARTE COMESTÍVEL DO CAJÁ (SPODIAS LUTEA, L.), ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, COM TEOR MÍNIMO DE SÓLIDOS TOTAIS. A POLPA OU PURÊ DE CAJÁ DEVERÁ OBEDECER ÀS CARACTERÍSTICAS E COMPOSIÇÃO ABAIXO: COR: AMARELO; SABOR: ÁCIDO; E AROMA: PRÓPRIO		
35.482.550/0001-79	C M CASTRO	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> BESSA <b>Fabricante:</b> BESSA <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> POLPA DE CAJÁ KG - A POLPA OU PURÊ DE CAJÁ É O PRODUTO NÃO FERMENTADO E NÃO DILUÍDO, OBTIDO DA PARTE COMESTÍVEL DO CAJÁ (SPODIAS LUTEA, L.), ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, COM TEOR MÍNIMO DE SÓLIDOS TOTAIS. A POLPA OU PURÊ DE CAJÁ DEVERÁ OBEDECER ÀS CARACTERÍSTICAS E COMPOSIÇÃO ABAIXO: COR: AMARELO; SABOR: ÁCIDO; E AROMA: PRÓPRIO		
23.515.886/0001-01	MX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> CCPF <b>Fabricante:</b> CCPF <b>Modelo:</b> CCPF <b>Descrição:</b> POLPA DE CAJÁ KG - A POLPA OU PURÊ DE CAJÁ É O PRODUTO NÃO FERMENTADO E NÃO DILUÍDO, OBTIDO DA PARTE COMESTÍVEL DO CAJÁ (SPODIAS LUTEA, L.), ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, COM TEOR MÍNIMO DE SÓLIDOS TOTAIS. A POLPA OU PURÊ DE CAJÁ DEVERÁ OBEDECER ÀS CARACTERÍSTICAS E COMPOSIÇÃO ABAIXO: COR: AMARELO; SABOR: ÁCIDO; E AROMA: PRÓPRIO		
11.842.467/0001-03	COOPERATIVA AGROECOLOGICA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO CAMINHO DE ASSIS - COOPERFAM	R\$ 29,44
<b>Marca:</b> MARAGOA <b>Fabricante:</b> MARAGOA <b>Modelo:</b> QUILOGRAMA <b>Descrição:</b> POLPA DE CAJÁ KG - A POLPA OU PURÊ DE CAJÁ É O PRODUTO NÃO FERMENTADO E NÃO DILUÍDO, OBTIDO DA PARTE COMESTÍVEL DO CAJÁ (SPODIAS LUTEA, L.), ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, COM TEOR MÍNIMO DE SÓLIDOS TOTAIS. A POLPA OU PURÊ DE CAJÁ DEVERÁ OBEDECER ÀS CARACTERÍSTICAS E COMPOSIÇÃO ABAIXO: COR: AMARELO; SABOR: ÁCIDO; E AROMA: PRÓPRIO		
13.449.440/0001-72	FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS	R\$ 35,49
<b>Marca:</b> KM POLPAS <b>Fabricante:</b> KM POLPAS <b>Modelo:</b> KM POLPAS <b>Descrição:</b> POLPA DE CAJÁ KG - A POLPA OU PURÊ DE CAJÁ É O PRODUTO NÃO FERMENTADO E NÃO DILUÍDO, OBTIDO DA PARTE COMESTÍVEL DO CAJÁ (SPODIAS LUTEA, L.), ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, COM TEOR MÍNIMO DE SÓLIDOS TOTAIS. A POLPA OU PURÊ DE CAJÁ DEVERÁ OBEDECER ÀS CARACTERÍSTICAS E COMPOSIÇÃO ABAIXO: COR: AMARELO; SABOR: ÁCIDO; E AROMA: PRÓPRIO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.275.541/0001-09	SUPREMO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 40,00
<b>Marca:</b> PURA POPA <b>Fabricante:</b> PURA POPA <b>Modelo:</b> POCPA <b>Descrição:</b> Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 19,71**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE CAJÁ (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS

**Data:** 07/03/2024 09:30

**Objeto:** [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS AÇÕES DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO.

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Cajá Polpa Congelada (1 Kg) - Cajá Polpa Congelada (1 Kg)

**Identificação:** 02070563000181-1-000003/2024

**Lote/Item:** 1/3925902

**Ata:** N/A

**Homologação:** 21/03/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** UN

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.632.846/0001-72	CLEITON CARNEIRO ALVES EIRELI	R\$ 19,71
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Item 41: Polpa de Maracujá (1,02kg)**

**Preço Estimado:** R\$ 22,90 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 22,90

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 22,90

**Quantidade**

**Descrição**

**Observação**

20 Unidades

Polpa de Maracujá (1,02kg)

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 24,68**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE MARACUJÁ (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA COOPERATIVA CHAPADAO

**Data:** 14/05/2024 14:00

**Objeto:** Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para Escola Cooperativa Chapadão.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Descrição:** Maracujá, polpa congelada:Interior do produto , sem caroço, sem conservante , congelada em polpa, manter o produto congelado a -18°C ou mais frio. Validade: mínimo de 6 meses. - Maracujá, polpa congelada:Interior do produto , sem caroço, sem conservante , congelada em polpa, manter o produto congelado a -18°C ou mais frio. Validade: mínimo de 6 meses.

**Identificação:** 001-2024-DIANÓPOLIS-TO-ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA COOPERATIVA CHAPADAO-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 64/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

**Quantidade:** 92

**Unidade:** KG

**UF:** TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.254.708/0001-70 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA	R\$ 24,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
18.379.064/0001-00	MARCILENE PEREIRA NUNES	R\$ 25,36
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 21,59**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE MARACUJÁ (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS	<b>Data:</b> 13/05/2024 08:40
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de alimentação escolar (merenda), com entrega parcelada em cronograma fornecido pela secretaria municipal de educação, para atender os estudantes da rede municipal de educação. E ainda fornecimentos de itens alimentícios, para demais secretarias.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Maracujá: Características Técnicas: maduro, sem partes danificadas ou em processo de apodrecimento, polpa suculenta, livre de sujidades e parasitas, tamanho médio e uniforme. Entrega: conforme solicitação. O produto deverá ser transportado em veículo fech</b> - Maracujá: Características Técnicas: maduro, sem partes danificadas ou em processo de apodrecimento, polpa suculenta, livre de sujidades e parasitas, tamanho médio e uniforme. Entrega: conforme solicitação. O produto deverá ser transportado em veículo fechado, em boas condições higiênico-sanitárias e que garantam a qualidade e conservação do produto. Diretamente nas unidades escolares e demais secretarias solicitadas.	<b>Identificação:</b> 16-2024-SÃO DOMINGOS-SC-MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 39/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 180
	<b>Unidade:</b> Kg
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.241.030/0001-86 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA LIMA LTDA	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
24.295.126/0001-07	GUSTAVO FAVRETTO ME	R\$ 21,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
04.058.833/0001-64	SUPERMERCADO DA VILA LTDA	R\$ 22,18
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
37.251.143/0001-86	PADARIA E CONFEITARIA DOCE DOÇURA	R\$ 22,22
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 21,36**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE MARACUJÁ (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNIC. PALMARES PAULISTA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE HORTIFRÚTI, A FIM DE COMPOR OS ALIMENTOS NECESSÁRIOS DA MERENDA ESCOLAR DE TODA A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA - SP, DE FORMA PARCELADA, PELO PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: MARACUJÁ: CATEGORIA EXTRA AAAA, GRUPO AMARELO, FORMATO GLOBULOSO, CASCA COM COLORAÇÃO AMARELO-BRILHANTE CARACTERÍSTICA, MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIA, POLPA INTACTA E FIRME COM COLORAÇÃO ALARANJADA, INTEIRO, LIMPO, FIRME, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO OU APRESE - MARACUJÁ: CATEGORIA EXTRA AAAA, GRUPO AMARELO, FORMATO GLOBULOSO, CASCA COM COLORAÇÃO AMARELO-BRILHANTE CARACTERÍSTICA, MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIA, POLPA INTACTA E FIRME COM COLORAÇÃO ALARANJADA, INTEIRO, LIMPO, FIRME, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO OU APRESENTANDO MATURIDADE COMERCIAL, ISENTO DE ODORES ESTRANHOS, DE PRAGAS VISÍVEIS A OLHO NU, DANOS PROFUNDOS, PODRIDÕES E DISTÚRBIOS FISIOLÓGICOS, NÃO SE APRESENTAR DESIDRATADO OU MURCHO, EXCESSIVAMENTE MADURO OU PASSADO E CONGELADO. O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO.

Data: 10/04/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00001024

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/04/2024 00:00

Fonte: 177.39.154.162:8079/transparencia/

Quantidade: 700

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.495.289/0001-37	VALSAIR CELSO CHIMELO	R\$ 21,36
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE MARACUJÁ (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAUBA

Data: 04/04/2024 08:30

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Carnes e Hortifrutigranjeiros para Serem Utilizados na Composição do Cardápio da Merenda Escolar Distribuída aos Alunos das Escolas Municipais de Itaúba/MT.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 03238961000127-1-000003/2024

Lote/Item: 1/83567

Ata: N/A

Homologação: 11/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.200

Unidade: kg

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.627.008/0001-57	IVAN DIAS LINS	R\$ 23,96
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

#### Item 42: Polpa de Caju (1,02kg)

Preço Estimado: R\$ 16,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,72

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

Polpa de Caju (1,02kg)



**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE CAJU (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	<b>Data:</b> 07/03/2024 09:15
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios - hortifrutigranjeiro, lácteos e panificados, para atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/FNDE/CD Nº 06, de 08/05/2020, nos municípios da Regional do Baixo Acre..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada	<b>Identificação:</b> NºPregão:5452023 / UASG:927996
<b>CatMat:</b> 464511 - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU APRESENTAÇÃO CONGELADA	<b>Lote/Item:</b> /43
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/05/2024 12:14
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 44.361
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.146.814/0001-52 *VENCEDOR*	D L RAMOS	R\$ 11,50
<p><b>Marca:</b> SÓ FRUTAS  <b>Fabricante:</b> SÓ FRUTAS  <b>Modelo:</b> KG  <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; CAJU; EMBALAGEM COM 01 QUILO - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVIO LÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO</p>		
10.425.300/0001-76	J. CARLOS OLIVEIRA	R\$ 11,89
<p><b>Marca:</b> SÓ FRUTAS  <b>Fabricante:</b> SÓ FRUTAS  <b>Modelo:</b> KG  <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; CAJU; EMBALAGEM COM 01 QUILO - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVIO LÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO</p>		
17.332.592/0001-41	COMERCIAL DE CARNES KANA LTDA	R\$ 11,98
<p><b>Marca:</b> SO FRUTAS  <b>Fabricante:</b> SO FRUTAS  <b>Modelo:</b> GENEROS ALIMENTICIOS  <b>Descrição:</b> "POLPA DE FRUTA; CAJU; EMBALAGEM COM 01 QUILO - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVIO LÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO"</p>		
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,48
<p><b>Marca:</b> SÓ FRUTA  <b>Fabricante:</b> SÓ FRUTA  <b>Modelo:</b> SÓ FRUTA  <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; CAJU; EMBALAGEM COM 01 QUILO - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVIO LÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO</p>		
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA	R\$ 16,00
<p><b>Marca:</b> SO FRUTAS  <b>Fabricante:</b> SO FRUTAS  <b>Modelo:</b> KG  <b>Descrição:</b> "POLPA DE FRUTA; CAJU; EMBALAGEM COM 01 QUILO; FRACIONADA EM 04 PACOTES; DE 250G. - SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVIO LÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO. SO FRUTA"</p>		
00.415.832/0001-79	SB DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 18,99
<p><b>Marca:</b> SO FRUTAS  <b>Fabricante:</b> SO FRUTAS  <b>Modelo:</b> Conforme Edital  <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; CAJU; EMBALAGEM COM 01 QUILO - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVIO LÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO</p>		
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 26,00
<p><b>Marca:</b> SÓ FRUTA  <b>Fabricante:</b> SÓ FRUTA  <b>Modelo:</b> SÓ FRUTA / CAJÚ  <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; CAJU; EMBALAGEM COM 01 QUILO - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVIO LÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.338.721/0001-22	J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA	R\$ 28,00
<b>Marca:</b> Só Frutas <b>Fabricante:</b> Só Frutas <b>Modelo:</b> Só Frutas <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA; CAJU; EMBALAGEM COM 01 QUILO - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVOLÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO.		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 18,15**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE CAJU (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	<b>Data:</b> 21/02/2024 08:00
<b>Objeto:</b> Contratação para posterior aquisição de gêneros alimentícios para preparação da merenda escolar, para atender as necessidades das Escolas da Rede Municipal de Ensino, deste Município de Itapetim/PE, para o próximo ano letivo de 2024..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Tipo: Caju, Apresentação: Congelada,	<b>Identificação:</b> NºPregão:502023 / UASG:982453
<b>CatMat:</b> 464511 - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU APRESENTAÇÃO CONGELADA	<b>Lote/Item:</b> /39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/02/2024 12:48
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.325.730/0001-51	49.325.730 MIELE VICENTE DA SILVA *VENCEDOR*	R\$ 18,15
<b>Marca:</b> DIVERSOS <b>Fabricante:</b> DIVERSOS <b>Modelo:</b> DIVERSOS <b>Descrição:</b> Polpa de fruta		
20.918.557/0001-13	ALAN F COSTA DE LIMA	R\$ 18,15
<b>Marca:</b> DIVERSOS <b>Fabricante:</b> DIVERSOS <b>Modelo:</b> DIVERSOS <b>Descrição:</b> Polpa de fruta		
32.450.468/0001-74	ELIANE MARIA NUNES DA SILVA 06318910484	R\$ 18,16
<b>Marca:</b> DIVERSOS <b>Fabricante:</b> DIVERSOS <b>Modelo:</b> DIVERSOS <b>Descrição:</b> Polpa de fruta		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 18,48**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE CAJU (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO	<b>Data:</b> 06/02/2024 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios e gás natural para suprir a demanda do abastecimento da 13ª Bda Inf Mtz.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada	<b>Identificação:</b> NºPregão:910062024 / UASG:160158
<b>CatMat:</b> 464511 - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU APRESENTAÇÃO CONGELADA	<b>Lote/Item:</b> /243
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.572.200/0001-84 *VENCEDOR*	CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,00
<b>Marca:</b> POLPA NORTE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> POLPA NORTE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 18,36
<b>Marca:</b> Brasfrut <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Polpa Congelada <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
50.974.116/0001-08	ELO COMERCIAL LTDA	R\$ 18,59
<b>Marca:</b> BRASFRUT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BRASFRUT <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
49.809.680/0001-88	49.809.680 ANDREIA RIBEIRO BATISTA DE SOUZA	R\$ 21,61
<b>Marca:</b> Conforme solicitado <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Conforme solicitado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 15,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE CAJU (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
24 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA

**Objeto:** Chamada Pública n001/2024 - 24BIS, cujo objeto trata da aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender a demanda do exercício financeiro de 2024, dos militares do 24Batalhão de Infantaria de Selva, bem como atender ao Programa Força no Esporte (PROFESP).

**Descrição:** POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU, APRESENTAÇÃO CONGELADA

**CatMat:** 464443 - Tipo: Abacaxi | Apresentação: Desidratada / Seca

**Data:** 01/02/2024 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 160105

**Lote/Item:** 78/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.405.126/0001-20 *VENCEDOR*	N DO N MONTELES	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> polpa <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU, APRESENTAÇÃO CONGELADA		

**Item 43: Polpa de Goiaba (1,02kg)**

**Preço Estimado:** R\$ 17,67 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 17,67

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 17,67

**Quantidade**

**Descrição**

**Observação**

30 Unidades

Polpa de Goiaba (1,02kg)

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 14,89**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE GOIABA (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UBS I, II E III, BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU, CENTRO DE FISIOTERAPIA, FARMÁCIA BÁSICA, CENTRO MUNICIPAL DE ESPECIALIDADES E DIAGNÓSTICOS E AMBULATÓRIO 24 HORAS DO MUNICÍPIO DE PETROLINA DE GOIÁS.

**Descrição:** GOIABA, IN NATURA, 1A QUALIDADE. FRUTA PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, SER FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATUREÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO - GOIABA, IN NATURA, 1A QUALIDADE. FRUTA PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, SER FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATUREÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA..

**Data:** 14/05/2024 08:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 10839115000128-1-000035/2024

**Lote/Item:** 1/49

**Ata:** N/A

**Homologação:** 14/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UN

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.662.294/0001-20 *VENCEDOR*	MATHEUS F DE MOURA LTDA	R\$ 14,89
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

**RS 10,23**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE GOIABA (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE MIRIM DOCE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MIRIM DOCE/SC

**Descrição:** GOIABA VERMELHA- fruta de boa qualidade, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Extra, selecionada, verdosa. Tam - GOIABA VERMELHA- fruta de boa qualidade, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Extra, selecionada, verdosa. Tamanho médio.

**Data:** 10/04/2024 13:30

**Modalidade:** Pregão - Presencial

**SRP:** SIM

**Identificação:** 95952248000169-1-000017/2024

**Lote/Item:** 1/90

**Ata:** N/A

**Homologação:** 24/04/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 410

**Unidade:** KG (KG)

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.027.342/0001-36 *VENCEDOR*	LEVI HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 10,23
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

**RS 27,89**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE GOIABA (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA  
**Descrição:** GOIABA - VERMELHA,FRESCA,DE PRIMEIRA,COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO,COM POLPA FIRME E INTACTA,TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA,ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL,ISENTA DE FERTILI - GOIABA - VERMELHA,FRESCA,DE PRIMEIRA,COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO,COM POLPA FIRME E INTACTA,TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA,ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL,ISENTA DE FERTILIZANTES SUJIDADES, SEM PARASITAS E LARVAS,SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE,ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA PARA O SEU MANUSEIO

**Data:** 08/04/2024 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 510550-7-006-2024  
**Lote/Item:** 1/44  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao  
**Quantidade:** 180  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.284.149/0001-09 *VENCEDOR*	ENXUTO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 27,89
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Item 44: Polpa de Uva (1,02kg)

Preço Estimado: R\$ 17,92 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 17,92      Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,92

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Polpa de Uva (1,02kg)	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE UVA (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Pedreira  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO(ÕES) DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GRÃOS E HORTIFRUTIGRANJEIRO, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO DOS ANIMAIS DO ZÔO/BOSQUE MUNICIPAL "PREFEITO ADOLPHO LENZI".  
**Descrição:** UVA; NIAGARA COM SEMENTE, 1A; PESO POR CACHO VARIANDO DE 200 A 300G; COLORAÇÃO DA CASCA ROXO VIOLETA,BAGA MÉDIA E ARREDONDADA,POLPA ROSA VIOLACEO; O LOTE DEVE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO; NÃO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDÃO, F - UVA; NIAGARA COM SEMENTE, 1A; PESO POR CACHO VARIANDO DE 200 A 300G; COLORAÇÃO DA CASCA ROXO VIOLETA,BAGA MÉDIA E ARREDONDADA,POLPA ROSA VIOLACEO; O LOTE DEVE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO; NÃO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDÃO, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEGRANA GRAVE; DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMÚLTIPLA DE 1,00X1,20M; CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA;

**Data:** 29/05/2024 00:00  
**Modalidade:** DISPENSA  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 10016524  
**Lote/Item:** 1/19  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 29/05/2024 00:00  
**Fonte:** intranet.pedreira.sp.gov.br:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 52  
**Unidade:** KG  
**UF:** SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.789.107/0001-40 *VENCEDOR*	VAREJAO DA TERRA LTDA	R\$ 18,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 15,99***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE UVA (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE TARUMA	<b>Data:</b> 17/05/2024 12:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de hortifrutí - Espaço Vovó	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> UVA ITALIA; DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO; COM POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; ACONDICIONADO EM CAIXA PESAN - UVA ITALIA; DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO; COM POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; ACONDICIONADO EM CAIXA PESANDO APROXIMADAMENTE 6 KGS; E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 17 (DECRETO 12486 DE 20/10/78); COM OS PADROES DE EMBALAGEM DA INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA N 9, DE 12/11/02 (SARC, ANVISA, INMETRO)	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 64614449000122-1-000455/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 29/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
64.901.887/0003-33 *VENCEDOR*	AVANZI SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 15,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 18,87***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: POLPA DE UVA (1,02KG); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CAMPINA VERDE	<b>Data:</b> 23/04/2024 09:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - Gênero alimentício	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> UVA NACIONAL- REDONDA, CASCA LISA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, A GRANEL. - UVA NACIONAL- REDONDA, CASCA LISA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, A GRANEL.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 18457291000107-1-000015/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/4065732
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 26/04/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.151.092/0001-76 *VENCEDOR*	IRMAOS AURICCHIO E CIA LTDA	R\$ 18,87
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 0,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,75

Quantidade

Descrição

Observação

1.000 Unidades

Pão francês (50g)

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 0,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: PÃO FRANCÊS 50G; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE ANGICAL**Data:** 28/05/2024 08:00**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para a Alimentação Escolar, destinado ao atendimento das necessidades alimentares e nutricionais de aproximadamente 2.700 estudantes das 23 unidades escolares da rede municipal de ensino de Angical-BA.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** PÃO FRANCÊS – tradicional, unidade de 50g. Fabricado em matéria prima de primeira qualidade, isentos de material terroso, parasitas e em perfeito estado de conservação. - PÃO FRANCÊS – tradicional, unidade de 50g. Fabricado em matéria prima de primeira qualidade, isentos de material terroso, parasitas e em perfeito estado de conservação.**Identificação:** 13654421000188-1-000021/2024**Lote/Item:** 1/32**Ata:** N/A**Homologação:** 04/06/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 30.000**Unidade:** UND**UF:** BA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

42.041.925/0001-20

MARIA SELMA SANTOS PEREIRA DANTAS LTDA

R\$ 0,90

\*VENCEDOR\*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 0,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: PÃO FRANCÊS 50G; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** Prefeitura Municipal de São José do Brejo do Cruz**Data:** 13/05/2024 10:59**Objeto:** Registro de preços para possível aquisição gradativa de gêneros alimentícios para as diversas secretarias municipais.**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Descrição:** PÃO FRANCÊS – ASSADO, COM SAL DISTRIBUÍDO NO MESMO DIA DA CONFECCÃO COM AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIA DO PRODUTO, COM 50G CADA UNIDADE. - PÃO FRANCÊS – ASSADO, COM SAL DISTRIBUÍDO NO MESMO DIA DA CONFECCÃO COM AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIA DO PRODUTO, COM 50G CADA UNIDADE.**Identificação:** 300082**Lote/Item:** 1/51**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 7.500**Unidade:** UND**UF:** PB

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

36.786.488/0001-71

Augusto Jorge Saraiva de Oliveira

R\$ 0,72

\*VENCEDOR\*

**Marca:** Massas Popular**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** Unidade de 50g**Descrição:** Descrição não informada**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 0,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: PÃO FRANCÊS 50G; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE AFRANIO

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - contratação de empresa especializada no fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-TIPO PÃES, para suprir as necessidades do Hospital Municipal Maria Coelho Cavalcanti Rodrigues, administração geral, CAPS e Unidades Básicas de Saúde, da Secretaria de Municipal de Saúde do Município de Afrânio/PE, com entrega parcelada em 12 meses

Descrição: PÃO FRANCES-Pão pesando aproximadamente 50g por unidade. - PÃO FRANCES-Pão pesando aproximadamente 50g por unidade.

Data: 22/04/2024 10:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10358174000184-1-000006/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 03/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 25.000

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.561.497/0001-21 *VENCEDOR*	GERALDO ALDEMAR RODRIGUES	R\$ 0,68
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: PÃO FRANCÊS 50G; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE RIO TINTO

Objeto: Aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios diversos, destinado a merenda escolar para os alunos da rede ensino municipal

Descrição: PÃO FRANCES ? Pão massa fina com 50g cada, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente original do fabricante, Especificação no rótulo dos ingredientes, dos dados do fabricante, da data de fabricação e validade do produto. - PÃO FRANCES ? Pão massa fina com 50g cada, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente original do fabricante, Especificação no rótulo dos ingredientes, dos dados do fabricante, da data de fabricação e validade do produto.

Data: 15/04/2024 12:17

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08899940000176-1-000023/2024

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 04/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5.300

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.977.510/0001-00 *VENCEDOR*	FENIX ALIMENTOS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,69
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

#### Item 46: Refrigerante (2l) (fardo c/ 6 unidades)

Preço Estimado: R\$ 66,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 66,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,53

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	Refrigerante (2l) (fardo c/ 6 unidades)	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: REFRIGERANTE 2L FARDO C/ 6 UNIDADES; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:



**Órgão:** MUNICIPIO DE GUARABIRA  
**Objeto:** AQUISIÇÕES DE GULOSEIMAS DIVERSAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL  
**Descrição:** REFRIGERANTE 2L SABOR COLA (FARDO COM 06 UNIDADES) - REFRIGERANTE 2L SABOR COLA (FARDO COM 06 UNIDADES)

**Data:** 22/04/2024 14:00  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 08785479000120-1-000087/2024  
**Lote/Item:** 1/9  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 25/04/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** FARDO  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.674.889/0001-03 *VENCEDOR*	JOAO PAULO DE BRITO GUEDES 71727455401	R\$ 30,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 137,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: REFRIGERANTE 2L FARDO C/ 6 UNIDADES; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO  
**Objeto:** Contratação De Empresa Do Ramo Pertinente, P/ Fornecimento De Materiais De Expediente, Materiais de Limpeza e Gêneros alimentícios Em Geral, do SAAE do município de São João do Paraíso/MA  
**Descrição:** REFRIGERANTE 2L TIPO GUARANÁ COM 6 UNIDADES NO FARDO - REFRIGERANTE 2L TIPO GUARANÁ COM 6 UNIDADES NO FARDO

**Data:** 23/02/2024 10:53  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 01597629000123-1-000004/2024  
**Lote/Item:** 1/49  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 29/01/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** FARDO  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.793.347/0001-43 *VENCEDOR*	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.	R\$ 137,14
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 53,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: REFRIGERANTE 2L FARDO C/ 6 UNIDADES; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE PAULO RAMOS - CAMARA MUNICIPAL  
**Objeto:** [LICITANET] - A contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios em geral com o objetivo de atender a Câmara Municipal de Paulo Ramos – MA  
**Descrição:** REFRIGERANTE A BASE DE LARANJA, com sacarose, acondicionado em embalagem pet de 2L, reembalado em fardo com 6 unidades. - REFRIGERANTE A BASE DE LARANJA, com sacarose, acondicionado em embalagem pet de 2L, reembalado em fardo com 6 unidades.

**Data:** 05/02/2024 18:26  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 07074271000130-1-000002/2024  
**Lote/Item:** 1/3853710  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 06/02/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 40  
**Unidade:** Fd  
**UF:** MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.226.800/0001-08 *VENCEDOR*	R. DE OLIVEIRA SILVA & CIA LTDA	R\$ 53,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 55,00</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: REFRIGERANTE 2L FARDO C/ 6 UNIDADES; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PAULO RAMOS - CAMARA MUNICIPAL	<b>Data:</b> 05/02/2024 18:26
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - A contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios em geral com o objetivo de atender a Câmara Municipal de Paulo Ramos – MA	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE A BASE DE COLA, com sacarose, acondicionado em embalagem pet de 2L, reembalado em fardo com 6 unidades. - REFRIGERANTE A BASE DE COLA, com sacarose, acondicionado em embalagem pet de 2L, reembalado em fardo com 6 unidades.	<b>Identificação:</b> 07074271000130-1-000002/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/3853708
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 06/02/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Fd
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.226.800/0001-08 *VENCEDOR*	R. DE OLIVEIRA SILVA & CIA LTDA	R\$ 55,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 57,00**  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: REFRIGERANTE 2L FARDO C/ 6 UNIDADES; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PAULO RAMOS - CAMARA MUNICIPAL	<b>Data:</b> 05/02/2024 18:26
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - A contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios em geral com o objetivo de atender a Câmara Municipal de Paulo Ramos – MA	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE ROSADO, com sacarose, acondicionado em embalagem pet de 2L, reembalado em fardo com 6 unidades. - REFRIGERANTE ROSADO, com sacarose, acondicionado em embalagem pet de 2L, reembalado em fardo com 6 unidades.	<b>Identificação:</b> 07074271000130-1-000002/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/3853707
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 06/02/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Fd
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.226.800/0001-08 *VENCEDOR*	R. DE OLIVEIRA SILVA & CIA LTDA	R\$ 57,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 20,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,07

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	Bolo de trigo	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 22,75***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: BOLO DE TRIGO 1 KG; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM RN**Data:** 04/03/2024 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos da Educação Infantil, Ensino Fundamental, Educação de Jovens e Adultos (EJA) e AEE do município de Parnamirim/RN, referente ao ano letivo de 2024, conforme especificações e quantitativos constantes neste Termo de Referência e no Anexo I.**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:342023 / UASG:981779**Lote/Item:** 6/214**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Bolo Alimentício - Sabor: Trigo, Tipo: Sem Recheio, Peso: 1 KG,**Adjudicação:** 19/04/2024 10:54**CatMat:** 605243 - Sabor: Trigo | Tipo: Sem Recheio | Peso: 1 KG**Homologação:** 19/04/2024 10:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 38.693**Unidade:** Quilograma**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.787.863/0001-75 *VENCEDOR*	GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> propria <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> BOLO SIMPLES. Bolo simples nos sabores mesclado, ovos, milho e chocolate, sem cobertura. Sem conservantes químicos como pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e sorbato de potássio. Adquirido de panificação, pronto para servir. Não podendo ser obtido de mistura pronta. Acondicionado em embalagem plástica de polietileno transparente, contendo 1 kg do produto. A embalagem deverá conter informações nutricionais, lista de ingredientes, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, garantido pelo fornecedor, de no mínimo 5 dias a partir da data de entrega a unidade requisitante.		
09.374.422/0003-63	PANIFICADORA SAO MIGUEL LTDA	R\$ 19,91
<b>Marca:</b> SÃO MIGUEL <b>Fabricante:</b> SÃO MIGUEL <b>Modelo:</b> 1KG <b>Descrição:</b> "BOLO SIMPLES. Bolo simples nos sabores mesclado, ovos, milho e chocolate, sem cobertura. Sem conservantes químicos como pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e sorbato de potássio. Adquirido de panificação, pronto para servir. Não podendo ser obtido de mistura pronta. Acondicionado em embalagem plástica de polietileno transparente, contendo 1 kg do produto. A embalagem deverá conter informações nutricionais, lista de ingredientes, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, garantido pelo fornecedor, de no mínimo 5 dias a partir da data de entrega a unidade requisitante."		
27.672.150/0001-06	NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> casa do pao <b>Fabricante:</b> casa do pao <b>Modelo:</b> conforme edital <b>Descrição:</b> Sabor: Trigo, Tipo: Sem Recheio, Peso: 1 KG,		
08.797.103/0001-36	LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> REDE MAIS <b>Fabricante:</b> REDE MAIS <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> BOLO SIMPLES. Bolo simples nos sabores mesclado, ovos, milho e chocolate, sem cobertura. Sem conservantes químicos como pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e sorbato de potássio. Adquirido de panificação, pronto para servir. Não podendo ser obtido de mistura pronta. Acondicionado em embalagem plástica de polietileno transparente, contendo 1 kg do produto. A embalagem deverá conter informações nutricionais, lista de ingredientes, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, garantido pelo fornecedor, de no mínimo 5 dias a partir da data de entrega a unidade requisitante.		
18.974.936/0001-89	BODEGA REFEICOES SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 22,75
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo:</b> DE ACORDO COM O TR <b>Descrição:</b> Sabor: Trigo, Sem Recheio, Peso: 1 KG,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.719.967/0001-04	FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,00
<p><b>Marca:</b> mr pão  <b>Fabricante:</b> mr pão  <b>Modelo:</b> nacional  <b>Descrição:</b> "605243-BOLO SIMPLES. Bolo simples nos sabores mesclado, ovos, milho e chocolate, sem cobertura. Sem conservantes químicos como pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e sorbato de potássio. Adquirido de panificação, pronto para servir. Não podendo ser obtido de mistura pronta. Acondicionado em embalagem plástica de polietileno transparente, contendo 1 kg do produto. A embalagem deverá conter informações nutricionais, lista de ingredientes, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, garantido pelo fornecedor, de no mínimo 5 dias a partir da data de entrega a unidade requisitante."</p>		
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,00
<p><b>Marca:</b> MESTRINHO  <b>Fabricante:</b> MESTRINHO  <b>Modelo:</b> NACIONAL  <b>Descrição:</b> "605243-BOLO SIMPLES. Bolo simples nos sabores mesclado, ovos, milho e chocolate, sem cobertura. Sem conservantes químicos como pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e sorbato de potássio. Adquirido de panificação, pronto para servir. Não podendo ser obtido de mistura pronta. Acondicionado em embalagem plástica de polietileno transparente, contendo 1 kg do produto. A embalagem deverá conter informações nutricionais, lista de ingredientes, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, garantido pelo fornecedor, de no mínimo 5 dias a partir da data de entrega a unidade requisitante."</p>		
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,00
<p><b>Marca:</b> MR PÃO  <b>Fabricante:</b> MR PÃO  <b>Modelo:</b> MR PÃO  <b>Descrição:</b> BOLO SIMPLES. Bolo simples nos sabores mesclado, ovos, milho e chocolate, sem cobertura. Sem conservantes químicos como pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e sorbato de potássio. Adquirido de panificação, pronto para servir. Não podendo ser obtido de mistura pronta. Acondicionado em embalagem plástica de polietileno transparente, contendo 1 kg do produto. A embalagem deverá conter informações nutricionais, lista de ingredientes, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, garantido pelo fornecedor, de no mínimo 5 dias a partir da data de entrega a unidade requisitante."</p>		
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$ 26,00
<p><b>Marca:</b> PNSPS  <b>Fabricante:</b> PNSPS  <b>Modelo:</b> PNSPS  <b>Descrição:</b> BOLO SIMPLES. Bolo simples nos sabores mesclado, ovos, milho e chocolate, sem cobertura. Sem conservantes químicos como pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e sorbato de potássio. Adquirido de panificação, pronto para servir. Não podendo ser obtido de mistura pronta. Acondicionado em embalagem plástica de polietileno transparente, contendo 1 kg do produto. A embalagem deverá conter informações nutricionais, lista de ingredientes, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, garantido pelo fornecedor, de no mínimo 5 dias a partir da data de entrega a unidade requisitante."</p>		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: BOLO DE TRIGO 1 KG; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SOLIDAO	<b>Data:</b> 09/04/2024 10:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento as demandas de formações, reuniões de professores e projetos e avaliações extras escolares da rede municipal de ensino de Solidão-PE / exercício de 2024	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> BOLO DE PADARIA - Composição básica de farinha de trigo, ovo, manteiga, leite, aromatização e sabores diversos. Embalagem de 1 KG. - BOLO DE PADARIA - Composição básica de farinha de trigo, ovo, manteiga, leite, aromatização e sabores diversos. Embalagem de 1 KG.	<b>Identificação:</b> 10348050000118-1-000009/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/4030687
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 11/04/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.947.754/0001-65	MARIA L. A. DE OLIVEIRA *VENCEDOR*	R\$ 14,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada</p>		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: BOLO DE TRIGO 1 KG; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



**Órgão:** MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA

**Objeto:** Contratação de empresa para confecção de lanches destinados a atender as demandas decorrentes das Secretarias requisitantes, conforme Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

**Descrição:** **BOLO COMUM. Bolo peso 1 kg. Preparado com os seguintes ingredientes: ovos, margarina, farinha de trigo, açúcar, fermento e leite. Sem cobertura. Embalado individualmente em embalagem padronizada, com bandeja de papel e plástico atóxico e transparente. O b - BOLO COMUM. Bolo peso 1 kg. Preparado com os seguintes ingredientes: ovos, margarina, farinha de trigo, açúcar, fermento e leite. Sem cobertura. Embalado individualmente em embalagem padronizada, com bandeja de papel e plástico atóxico e transparente. O bolo não poderá conter corante, conservante e mistura industrial (pré-preparado de bolo). No rótulo impresso deve conter, no mínimo, nome do produto, dados do produtor, ingredientes, data de fabricação e data de validade de até 3 dias**

**Data:** 29/12/2023 00:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 79043

**Lote/Item:** /10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitane.com.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** KG

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.130.156/0001-79 *VENCEDOR*	JOAO CARLOS PEREIRA ANDRADE	R\$ 19,15
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
02.292.261/0001-58	PANIFICADORA E DELICATESSEN PAO QUJENTE EIRELI	R\$ 32,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: BOLO DE TRIGO 1 KG; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**CNPJ:** 01.612.470/0001-79

**Data:** 01/08/2023 17:45

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Alcantil

**Modalidade:** Pregão

**Objeto:** Aquisição parcelada de produtos de panificação para atender a demanda do Município de Alcantil - PB

**SRP:** NÃO

**Descrição:** **Bolo Recheado elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovos, leite, manteiga e outras substâncias permitidas, acondicionadas em embalagem de plástico atóxico transparente (embalagem de 1 kg) com respec - Bolo Recheado elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovos, leite, manteiga e outras substâncias permitidas, acondicionadas em embalagem de plástico atóxico transparente (embalagem de 1 kg) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária: caixa de papel resistente.**

**Identificação:** 248934

**Lote/Item:** 1/7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** KG

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.799.421/0001-24 *VENCEDOR*	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> DA CASA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DA CASA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 12/06/2023 à 12/06/2024; Palavra Chave: BOLO DE TRIGO 1 KG; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**CNPJ:** 01.612.470/0001-79

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Alcantil

**Objeto:** Aquisição parcelada de produtos de panificação para atender a demanda do Município de Alcantil - PB

**Descrição:** **Bolo fofo elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovos, leite, manteiga e outras substâncias permitidas, acondicionadas em embalagem de plástico atóxico transparente (embalagem de 1 kg) com respectiva** - Bolo fofo elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovos, leite, manteiga e outras substâncias permitidas, acondicionadas em embalagem de plástico atóxico transparente (embalagem de 1 kg) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária: caixa de papel resistente.

**Data:** 01/08/2023 17:45

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 248934

**Lote/Item:** 1/3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 400

**Unidade:** KG

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.799.421/0001-24 *VENCEDOR*	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> DA CASA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> DA CASA		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - Chá de Erva Doce (20g)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2023 e 10/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 2 - Chá de Erva Camomila (10g)**

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/02/2024 e 05/03/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/07/2023, calculado pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 3 - Chá de Erva Cidreira (10g)**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/09/2023 e 11/01/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/07/2023 e 07/03/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 4 - Chá de Boldo (10g)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/11/2023 e 29/04/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 5 - Chá Canela e Maçã (20g)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/03/2024 e 12/04/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 6 - Chá de Hortelã**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/07/2023 e 21/11/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 7 - Bolacha doce sem recheio (350g)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/01/2024 e 31/01/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 8 - Bolacha tipo Cream Craeker (350g)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/01/2024 e 08/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 9 - Torrada água e sal (142g)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/07/2023 e 17/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 10 - Torrada integral (142g)**



- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/03/2024 e 17/04/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 11 - Café tradicional (250g)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/02/2024 e 13/03/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 12 - Café instantâneo (40g)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2024 e 01/04/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 13 - Bala de menta (400g)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/03/2024 e 07/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 14 - Bala de frutas (500g)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/08/2023 e 03/04/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 15 - Margarina (500g)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/05/2024 e 28/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 16 - Requeijão tradicional (200g)**

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/12/2023 e 02/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 17 - Requeijão light (200g)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/01/2024 e 26/03/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 18 - Leite de caixa integral (1l)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2023 e 21/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 19 - Leite de caixa desnatado (1l)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2023 e 21/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 20 - Biscoito tipo rosquinha (400g)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/05/2024 e 24/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 21 - Leite em pó instantâneo (200g)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/04/2024 e 24/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---



**Item 22 - Leite em pó integral (200g)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/05/2024 e 21/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 23 - Pão de forma tradicional (500g)**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/10/2023, calculado pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 24 - Pão de forma integral (500g)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/12/2023 e 15/04/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 25 - Manteiga com sal (500g)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/02/2024 e 09/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 26 - Queijo mussarela (1kg)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/01/2024 e 29/04/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 27 - Queijo coalho (1kg)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/04/2024 e 29/04/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 28 - Queijo de manteiga (1kg)**

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2023 e 23/04/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 29 - Queijo prato (1kg)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/02/2024 e 22/03/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 30 - Adoçante deitético líquido (200ml)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/03/2024 e 29/04/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 31 - Adoçante com stévia (65ml)**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/05/2024, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 32 - Açúcar tradicional (1kg)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/04/2024 e 14/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 33 - Açúcar mascavo (1kg)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/04/2024 e 07/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 34 - Suco concentrado sabor uva (500ml)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/02/2024 e 16/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 35 - Suco concentrado sabor goiaba (500ml)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/02/2024 e 16/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 36 - Suco concentrado sabor laranja (500ml)**

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/07/2023 e 11/12/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 37 - Polpa de acerola (1,02kg)**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/03/2024 e 22/04/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/05/2024 e 11/06/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 38 - Polpa de abacaxi (1,02kg)**

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/04/2024 e 14/05/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/04/2024, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 39 - Polpa de graviola (1,02kg)**

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/11/2023 e 07/03/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 40 - Polpa de cajá (1,02kg)**

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/01/2024 e 01/02/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/03/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 41 - Polpa de Maracujá (1,02kg)**

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/04/2024 e 14/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 42 - Polpa de Caju (1,02kg)**

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2024 e 07/03/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 43 - Polpa de Goiaba (1,02kg)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/04/2024 e 14/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---



**Item 44 - Polpa de Uva (1,02kg)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/04/2024 e 29/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 45 - Pão francês (50g)**

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/04/2024 e 28/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 46 - Refrigerante (2l) (fardo c/ 6 unidades)**

- 5 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/02/2024 e 22/04/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 47 - Bolo de trigo**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/03/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2023 e 09/04/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS****Mediana das Propostas Finais**

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

**Média das 10 Melhores Propostas Iniciais**

- Capta as 10 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

**Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

**Média das 2 Melhores Propostas Iniciais**

- Capta as 2 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.



**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa de Licitações e Leilões <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	Data: 28/04/2024 15:52:19 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Compras BR <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>	Data: 16/05/2024 08:52:11 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Bolsa Brasileira de Mercadorias <a href="http://www.bbmnetlicitacoes.com.br">www.bbmnetlicitacoes.com.br</a>	Data: 07/06/2024 17:19:24 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>	Data: 20/03/2024 11:19:51 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Prefeitura Municipal de Arealva/SP <a href="http://portaltransp.arelva.sp.gov.br:5679/transparencia/">portaltransp.arelva.sp.gov.br:5679/transparencia/</a>	Data: 07/06/2024 17:16:20 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Banco Nacional de Compras <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	Data: 16/05/2024 08:52:08 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Compras MT <a href="http://cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao">cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao</a>	Data: 12/06/2024 16:00:42 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Prefeitura Municipal de Palmares Paulista/SP <a href="http://177.39.154.162:8079/transparencia/">177.39.154.162:8079/transparencia/</a>	Data: 05/06/2024 09:55:52 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Banrisul <a href="http://www.banrisul.com.br">www.banrisul.com.br</a>	Data: 07/06/2024 16:59:40 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Portal de Compras Publicas <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>	Data: 12/06/2024 16:07:26 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Prefeitura Municipal de Pedreira/SP <a href="http://intranet.pedreira.sp.gov.br:8079/transparencia/">intranet.pedreira.sp.gov.br:8079/transparencia/</a>	Data: 12/06/2024 16:02:46 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - ComprasNet <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>	Data: 30/01/2024 16:23:56 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Prefeitura Municipal de Barão de Antonina/SP <a href="http://pmbarao.ddns.net:8079/transparencia/">pmbarao.ddns.net:8079/transparencia/</a>	Data: 07/06/2024 17:25:39 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Portal Nacional de Contratações Públicas <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>	Data: 07/06/2024 17:12:16 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
15 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::</a>	Data: 13/03/2024 16:43:42 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
16 - Prefeitura Municipal de Antônio João/MS <a href="http://web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao">web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao</a>	Data: 08/04/2024 15:26:39 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
17 - Prefeitura Municipal de Maracá/SP <a href="http://138.122.40.102:5656/transparencia/">138.122.40.102:5656/transparencia/</a>	Data: 07/06/2024 17:54:44 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

